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POLICJA SIÊ ZMIENIA
(POWIAT) Policja siê zmienia
i wed³ug s³ów ministra
Ludwika Dorna, który
zapowiedzia³ trzyletni plan
modernizacji policji, zmieniaæ
siê bêdzie jeszcze bardziej.
Jednym ze znaków tych zmian
s¹ m³ode kadry. To by³o widaæ
podczas œwiêta policji
w Drawsku Pomorskim.
Wiêkszoœæ obecnych
policjantów do s³u¿by przysz³a
w ci¹gu ostatnich 10 lat.

Str. 8-9

DRAWA W CENTRUM
BÊDZIE JAK SIÊ PATRZY
(Z£OCIENIEC) Z zainteresowaniem obserwujemy tegoroczne próby dbania o brzeg Drawy
w centrum Z³ocieñca. Bez wzglêdu na to, do czego doprowadz¹, pozwalamy sobie na
pokazanie, jak z podobnym problemem poradzono sobie w Czaplinku.          Str. 10-11
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Kazimierz Rynkiewicz

Pod takim tytułem publicysta Na-
szego Dziennika (z dn. 17.07.06, Nr
165) Wojciech Wybranowski komentu-
je ustawę o biopaliwach, jaką kilka dni
później przyjął sejm. Po trzech latach
od jej zawetowania przez ówczesnego
prezydenta Aleksandra Kwaśniew-
skiego okazuje się, że ten czas wielu
ludzi związanych z SLD wykorzystało
na przygotowanie się do produkcji bio-
paliw. Czy ta teza jest zbyt śmiała?
Okazuje się, że w świetle artykułu Wy-
branowskiego wcale nie.

Straszyli
„wybuchającymi silnikami”,
teraz będą zarabiać na biopaliwach

Chociaż jeszcze trzy lata temu po-
litycy SLD należeli do najbardziej gor-
liwych przeciwników ustawy o biopa-
liwach, dziś związany z Aleksandrem
Gudzowatym koncern Brasco SA, w
którym funkcję prezesa zarządu pełni
były minister Skarbu Państwa Wiesław
Kaczmarek, aspiruje do przejęcia poło-
wy rynku biopaliw w Polsce. Skąd taka
nagła zmiana w ocenie zasadności roz-
woju tego segmentu gospodarki? Zablo-
kowanie w 2003 r. przez Aleksandra
Kwaśniewskiego i SLD ustawy o bio-
paliwach dało po prostu czas postko-
munistycznemu establishmentowi na
przygotowanie się do zmonopolizowa-
nia dynamicznie rozwijającego się ryn-
ku biopaliw. Parlamentarzyści zaanga-
żowani w pracę nad ustawą o biopali-
wach niezależnie od przynależności
partyjnej najdelikatniej określają spra-
wę mianem „podejrzanej” i sugerują, że
powinny zająć się nią organa śledcze. -
Były minister Wiesław Kaczmarek nie
powinien angażować się w rynek biopa-
liw ani w sposób polityczny, ani gospo-
darczy, bowiem nie przyłożył ręki do
rozwoju rynku biopaliw. Gdyby usta-
wę przyjęto w 2003 r., dzisiaj na tym
rynku mieliby przewagę polscy rolnicy
i polskie przedsiębiorstwa - uważa
poseł Stanisław Kalemba (PSL), czło-
nek sejmowej Komisji Rolnictwa i Roz-
woju Wsi.

Przed kilkoma dniami były esel-
dowski minister Skarbu Państwa Wie-
sław Kaczmarek na specjalnie zorgani-
zowanej konferencji prasowej - tym ra-
zem występując w roli przewodniczą-
cego zarządu Grupy Brasco SA, koncer-
nu związanego z rodziną Aleksandra
Gudzowatego i kontrolowaną przez nią
firmę Bartimpex - poinformował o pla-
nach ekspansji tej grupy na polskim
rynku biopaliw. Grupa Brasco SA, za-
rządzana przez Wiesława Kaczmarka,
chce uzyskać 50-procentowy udział w
krajowym rynku bioetanolu oraz 25-
procentowy udział w polskim rynku

bioestrów. (...)
Gdyby ustawa została przyjęta w

2003 r., rynek biopaliw w Polsce został-
by zdominowany przez niewielkie fir-
my, często prowadzone przez indywi-
dualnych rolników. Dziś szansę na suk-
ces w tym segmencie rynku mają jedy-
nie wielkie przedsiębiorstwa zdolne
konkurować z firmami z państw UE.
Takie, jaką w ciągu trzech ostatnich lat
stała się zarządzana obecnie przez by-
łego ministra skarbu Wiesława Kacz-
marka Grupa Brasco SA. - Blokowano,
zniechęcano, a część z tego grona się
przygotowywała, wiedząc, że my
wprowadzimy tę jakże potrzebną usta-
wę - wyjaśnia Mojzesowicz.

Jeżeli przyjrzeć się działaniom po-
lityków SLD oraz samego Wiesława
Kaczmarka, ministra skarbu w rządzie
Leszka Millera (zdymisjonowany 7
stycznia 2003 r.), może się okazać, że
politycy SLD, blokując trzy lata temu
przyjęcie ustawy o biopaliwach, reali-
zowali daleko idący plan pozwalający
związanym z nimi ludziom na osiągnię-
cie dominującej pozycji na rynku biopa-
liw. Jednak pełne zrealizowanie tego
planu wymagało czasu. (...)

Zaplanowana strategia
Nie ulega jednak wątpliwości, że już

wówczas politycy SLD dysponowali
wiarygodnymi danymi dotyczącymi
perspektyw związanych z wejściem
przedsiębiorstw na polski rynek biopa-
liw. Od samego bowiem początku zain-
teresowana udziałem w tym segmencie
rynku była firma Aleksandra Gudzo-
watego. To właśnie z myślą o biopali-
wach Gudzowaty inwestował w kolej-
ne spółki, a w realizacji celu pomógł mu
Wiesław Kaczmarek.

Grupa Brasco SA, na której czele
stoi Wiesław Kaczmarek, to leszczyń-
skie Przedsiębiorstwo Przemysłu Fer-
mentacyjnego Akwawit oraz Kompa-
nia Spirytusowa Wratislavia Polmos
Wrocław. Jak zapowiadał Kaczmarek,
to właśnie połączenie Akwawitu oraz
Wratislavii Wrocław ma pomóc Grupie
Brasco w osiągnięciu 50-procentowego
udziału w rynku biopaliw w Polsce.
Istotna jest tutaj rola zwłaszcza wro-
cławskiej Wratislavii, którą grupie kapi-
tałowej Brasco Bartimpex Holding Bio-
paliwowy SA sprzedał w 2002 r. nie kto
inny, a właśnie minister skarbu... Wie-
sław Kaczmarek.

Przeprowadzona przez NIK kon-
trola umowy prywatyzacyjnej Wrati-
slavii wykazała, że część postanowień
umowy sprzedaży 85 proc. akcji firmie
Bartimpex była uzależniona od ko-
rzystnych dla firmy rozwiązań. Jedną z
„obietnic”, jakie otrzymała wówczas
spółka Gudzowatego kupująca udziały
we Wratislavii, było uzyskanie przez
nią stosownych zezwoleń pozwalają-
cych na wytwarzanie lub magazynowa-

nie ekokomponentów oraz kompono-
wanie ekopaliw ciekłych. - Nie chcę
stawiać zarzutu, że celowo blokowano
ustawę o biopaliwach, ale jeśli by się
okazało, że koncern, z którym obecnie
związany jest pan Wiesław Kaczmarek,
już od 2003 r. przygotowywał się do
wejścia na rynek biopaliw, to wniosek
jest prosty - zawetowanie ustawy o
biopaliwach służyło umocnieniu tej fir-
my - twierdzi poseł Janusz Maksy-
miuk, przewodniczący klubu parla-
mentarnego Samoobrony.

Czas na przygotowanie ekspansji
Wprawdzie Bartimpex Gudzowa-

tego lobbował za przyjęciem ustawy o
biopaliwach już przed trzema laty, jed-
nak zawetowanie ustawy wbrew pozo-
rom nie zaszkodziło, a wręcz przeciw-
nie - pomogło firmie. Grupa Brasco SA
dostała niezbędny czas na wzmocnienie
swojej pozycji i przygotowanie no-
wych inwestycji pomocnych w sku-
tecznej walce z konkurencją.

Nieco inaczej widzą problem przed-
stawiciele Grupy Brasco SA. - To nie do
końca tak. Oba przedsiębiorstwa wcho-
dzące w skład Grupy Brasco w pewien
sposób były już na rynku biopaliw,
każde posiadało jakieś urządzenia do
produkcji bioetanolu. Do benzyny do-
daje się niewielkie ilości bioetanolu,
żeby związać wodę w paliwie. I taką
produkcję prowadziliśmy, sprzedając
surowiec, nazwijmy to, pewnym gru-
pom paliwowym - tłumaczy Krzysztof
Potrzebnicki z Grupy Brasco SA.
Wkrótce we Wrocławiu koncern roz-
pocznie budowę wytwórni estrów me-
tylowych o wydajności 150 tys. ton,
planuje również dalsze inwestycje w
bioestrach. Już dzisiaj bioetanol stanowi
38 proc. produkcji Akwawitu oraz 55
proc. produkcji KS Wratislavia. Produk-
cja tego surowca w firmie zarządzanej
przez eksministra jeszcze wzrośnie; w
2008 r. niedaleko Leszna grupa zamierza
postawić nowoczesną bioetanolownię.

- Trzeba sobie odpowiedzieć na py-
tanie, kto był autorem wniosku złożo-
nego do prezydenta Kwaśniewskiego o
zawetowanie ustawy o biopaliwach
przed trzema laty. Jeżeli był to nacisk
osób, które dziś reprezentują firmy tak
silnie przygotowane do wejścia na pol-
ski rynek biopaliw, to sprawą powinny
się zająć organa prokuratorskie - uważa
Maksymiuk.

Wojciech Wybranowski

Ruch na rynku
Pomimo, że ustawy nie było z po-

wodu veta Kwaśniewskiego, wiele firm
przygotowywało się do jej wprowa-
dzenia inwestując spory kapitał z ryzy-
kiem, że ta ustawa może w ogóle się nie
pojawić lub pojawi się za kilka lat. Jak
widać, opłacało się kapitał w takich in-
westycjach „zamrozić”.

W Ińsku w ciągu dwóch lat zbudo-
wano duży zakład do wytwarzania bio-
etanolu. W Nowogardzie firma develo-
perska (!) budująca domy J.W. Con-
struction z Warszawy kupiła od syndy-
ka krochmalnię po upadłej firmie Porta
Nova i powołała spółkę celową REM
SA, która w Nowogardzie ma się zająć
produkcją biopaliw. Prezesem został
były dyrektor szczecińskiego ANR za
rządów SLD Roman Kobyliński.

Sejm przyjął ustawę
21 lipca Sejm przyjął ustawę o bio-

paliwach. Sto litrów biopaliw rocznie
na hektar użytków rolnych do wyko-
rzystania we własnym gospodarstwie -
tyle będzie mógł wyprodukować każ-
dy rolnik. Rolnicy produkujący bio-
paliwo będą musieli prowadzić skład
podatkowy, nie będą natomiast wy-
magane w tym przypadku zabezpie-
czenia finansowe. Prowadzenie skła-
du daje możliwość produkcji biopaliw
z zawieszoną akcyzą, co oznacza, że
płatność podatku akcyzowego jest
przesuwana w czasie. Dystrybutory
przeznaczone do biopaliw mają być
oznakowane. Ustawa wprowadza
również obowiązek informowania o
lokalizacji stacji benzynowych, na
których można kupić biopaliwa.     (r)

Straszyli
„wybuchaj¹cymi silnikami”,
teraz bêd¹ zarabiaæ na biopaliwach
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REKLAMA

W każdy piątek w godz. 15:00
– 17:00 w Biurze Poselskim „Sa-
moobrona RP” posła Jana Bednar-
ka (Drawsko Pomorskie pl. Kon-
stytucji) dyżur pełni Marian Da-
nielewicz, radny Rady Miejskiej
Złocieńca, przewodniczący Powia-
tu Samoobrona RP.            Zapraszamy

Kontakt telefoniczny:
094 - 3631258 ,  661 194 854

(POWIAT) Jadący pociągiem w kierunku Stargardu Szczecińskiego mieszkańcy powiatu utknęli w środę
na torach za Chociwlem. Zator spowodował pożar pociągu relacji Szczecin – Szczecinek. Pożar wybuchł
o godzinie 15:15. Straż pożarna w Stargardzie otrzymała zgłoszenie o godzinie 15:43. Pierwsze jednostki
ochotnicze z Węgorzyna i Chociwla dotarły na miejsce 20 minut później. Dojazd straży utrudniał trudny
zalesiony teren. W akcji gaszenia pożaru brały również udział jednostki straży ze Stargardu, Ińska i Su-
chania. W gaszeniu pożaru użyto także leśnych samolotów gaśniczych, które zabezpieczyły zalesione
tereny wokół miejsca zdarzenia. Zagrożenie pożaru lasu było spore, mimo wysiłków strażaków spaliło się
0,5 ha lasu. Pociąg spłonął całkowicie. Jego ugaszenie było praktycznie niemożliwe ze względu na źródła
wody i kiepski dojazd.

- To tak jakby próbować gasić rozpaloną beczkę z paliwem – stwierdził jeden z węgorzyńskich stra-
żaków. Cała akcja, trwała osiem godzin. Komenda policji w Stargardzie powołała biegłego mającego
zbadać przyczyny pożaru.                                                                                                                                  (gp)

STANÊ£Y POCI¥GI

(WIERZCHOWO) 29 lipca
br. o godz. 10.00 na stadionie KO-
LEJARZA w Wierzchowie roze-
grany zostanie Powiatowy Tur-
niej Piłki Nożnej Jednostek Krajo-
wego Systemu Ratowniczo –
Gaśniczego o Puchar Starosty
Drawskiego. W turnieju weźmie
udział 7 drużyn z Ochotniczych
Straży Pożarnych z terenu powia-
tu oraz reprezentacja Komendy
PSP z Drawska Pom.                    (r)

STRA¯ACY
ZAGRAJ¥

REKLAMA

(DRAWSKO POM.) Zarząd
Powiatu ogłosił konkurs ofert na
przejęcie usług dotyczących wy-
konywania hemodializy w Szpita-
lu Powiatowym. Oferta dotyczy
przejęcia usług wraz z dzierżawą
Stacji Hemodializ oraz adaptacją
pomieszczeń budynku pralni na
potrzeby tej Stacji.                (r)

Hemodializa
w prywatne
rêce

(ZŁOCIENIEC) Zawiadomiono tu
o wszczęciu postępowania administra-
cyjnego w sprawie wydania decyzji o
środowiskowych uwarunkowaniach
zgody na realizację przedsięwzięcia
polegającego na rozbudowie stacji ba-
zowej PTK Centertel na wieży kościoła
przy ulicy Kościelnej 1 w Złocieńcu, na
działce nr 58 położonej w obrębie 11.
miasta. Wniosek w tej sprawie złożyła
Monika Szymczak – Pełnomocnik Pol-
skiej Telefonii Komórkowej – Centertel
Sp. Z o.o., ul. Skierniewicka 10 a, WAR-
SZAWA.

Wniosek o wydanie powyższej de-
cyzji jest zamieszczony w publicznie
dostępnym wykazie informacji o środo-
wisku, w Referacie Gospodarki Grunta-
mi, Geodezji, Rolnictwa i Ochrony Śro-
dowiska Urzędu Miasta i Gminy w
Złocieńcu, przy ulicy Wolności 10,
pok. nr 5. Z treścią tego dokumentu za-
interesowani mogą się zapoznać w go-
dzinach pracy Urzędu.

Jednocześnie informowano o
uprawnieniach wszystkich stron tego
postępowania do czynnego w tym
udziału oraz możliwości składania uwag
i wniosków przez zainteresowanych w
terminie 21. dni o dnia ogłoszenia niniej-
szego zawiadomienia. Uwagi i wnioski
należy składać na piśmie w sekretaria-
cie UMiG w Złocieńcu. Wniosek powi-
nien zawierać dane wnioskodawcy oraz
przedmiot wniosku.

Ponadto poinformowano, że decy-
zja o środowiskowych uwarunkowa-

niach zgody na realizację przedsięwzię-
cia w niniejszej sprawie zostanie wyda-
na po uzgodnieniu z następującymi or-
ganami:

Wojewodą Zachodniopomorskim,
Państwowym Wojewódzkim Inspekto-
ratem Sanitarnym w Szczecinie.

Wobec powyższego rozstrzygnie-
cie sprawy nastąpi niezwłocznie po
uzyskaniu wymaganych uzgodnień
oraz opinii pomocniczych.                (n)

Trwaj¹ uzgodnienia

CENTERTEL
NA WIEŻY KOŚCIOŁA

(DRAWSKO POM.) Bur-
mistrz miasta zdementował poja-
wiające się informacje o złym sta-
nie wody w jeziorze Okra.

Burmistrz Zbigniew Ptak ofi-
cjalnie wydał komunikat, w któ-
rym stwierdził, że pojawiające się
informacje o złym stanie wody na
Okrze „są nieprawdziwe i nie mają
żadnego oparcia w badaniach pro-
wadzonych przez odpowiednie
służby”. „Stan czystości wody na

kąpielisku miejskim nad jeziorem
Okra w Drawsku Pomorskim jest
pod stałą kontrolą Powiatowej
Stacji Sanitarno Epidemiologicznej
i w świetle ostatnich badań nie ma
najmniejszych podstaw, aby twier-
dzić, że woda nie nadaje się do
kąpieli. Woda jest czysta i wolna od
jakichkolwiek zanieczyszczeń
(chemicznych i biologicznych)
zagrażających zdrowiu kąpiących
się.” - oświadczył burmistrz.    (r)

Burmistrz
dementuje
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(ZŁOCIENIEC) Społeczny Komitet Organizacyjny zawiadamia, że 16 września 2006 roku o godzinie 10.00
rozpoczną się uroczystości związane z obchodami 50 – lecia działalności edukacyjnej SZKOŁY PODSTAWO-
WEJ NR 2 imienia Władysława Reymonta w Złocieńcu, połączone ze zjazdem absolwentów wszystkich rocz-
ników oraz nauczycieli.

W związku z tym, że niemożliwe jest dotarcie do wszystkich, prosimy o powiadomienie o uroczystościach
innych absolwentów i pracowników.

Bieżące informacje będziemy przekazywać za pośrednictwem prasy lokalnej oraz na stronie internetowej
szkoły (http://sp2.zlocieniec.info)

Program obchodów:
800 – 1000 – Rejestracja uczestników zjazdu w Hali Sportowej przy ul. Okrzei
1000 – 1015 – Uroczyste otwarcie obchodów 50 – lecia
1015 – 1130 – Program artystyczny w wykonaniu uczniów i absolwentów szkoły
1130 – Przemarsz uczestników zjazdu do budynku szkoły przy ul. Chopina 10
1145 – 1200 – Odsłonięcie tablicy pamiątkowej
1200 – 1500 – Zwiedzanie szkoły i wystaw okolicznościowych, spotkanie z wychowawcami

   Poczęstunek
Chętni proszeni są o kontakt ze Szkołą osobiście lub telefonicznie. Telefon do Szkoły – 0 94 36 71593.   (n)

16 wrzeœnia 2006 roku o godzinie 10.00

PIÊÆDZIESI¥TKA
„DWÓJKI” (REYMONTA)

III ZLOT MOTOCYKLOWY
- GÓRKI I B£OTO WOKÓ£
STAWU

(ZŁOCENIEC) Ta zbliżająca się
już powoli impreza budzi dreszczyk
emocji. Zlot Motocyklowy na Gęsiej
Łączce w tym roku odbędzie się w
trzy dni:  25 – 27 sierpnia. Wszystko,
rzecz jasna, nad jeziorem Siecino.
ORGANIZATORZY POSZUKUJĄ
SPONSORÓW.

Kontakt: ZACHAR, tel. 604 473
995, BORYS, tel. 512 497 280. PKO BP
S.A. o/Złocieniec, nr 13 10202847
0000 1502 0048 1481.                    (N)

PARADA
PO MIEŒCIE,
DU¯O NAGRÓD
I ZABAWY

(ZŁOCIENIEC) Włady-
sław Błażejewicz za tak zwany
roczny całokształt otrzymał
nagrodę w wysokości mie-
sięcznego uposażenia, to jest 5
700 złotych. Nagrodę przyznał
burmistrz Złocieńca. Pieniądze
poszły po dokonaniu oceny
działalności spółki, w której
mgr inż. Władysław Błażeje-
wicz jest prezesem.             (n)

Roczna nagroda dla prezesa ZUK

5 700 z³otych
nagrody z
uzasadnieniem

(ZŁOCIENIEC) Chwalą sobie
wszyscy rondo w Złocieńcu. Na ten
temat nie ma dwóch zdań. Są tacy, któ-
rzy dostrzegają, że prawdziwie wielkie
TIR-y nie mieszczą się na tym kółku,
ale trudno po fakcie rozmawiać z jego
autorami i budowniczymi.

Przybyło także przy rondzie kil-
ka nowoczesnych tablic informa-
cyjnych. Właśnie jedna z nich zo-
stała na ulicy I Dywizji Wojska Pol-
skiego zahaczona przez wyjeżdża-
jący z przecznicy samochód woj-
skowy. Tym samym dementujemy
plotkę, że uszkodził ją jeden z nor-
malnie jadących TIR-ów.             (n)

WOJSKOWY STAR WALN¥£
W TABLICÊ NA RONDZIE

(ZŁOCIENIEC) Do sakramentu małżeństwa przygotowują się:
1. Krzysztof Lech Warian, kawaler, zamieszkały Inowrocław i Dorota

Kot, panna, zamieszkała Złocieniec, zapowiedź II.
2. Piotr Krzysztof Kaczmarczyk, kawaler, zamieszkały Mysłowice i

Kamila Anna Sysak, panna, zamieszkała Złocieniec, zapowiedź II.
3. Dawid Szczeciński, kawaler, zamieszkały Złocieniec i Wioleta Bro-

dzik, panna, zamieszkała Złocieniec, zapowiedź II.
4. Robert Gromadzki, kawaler, zamieszkały Chlebowo i Żaneta Maria

Binkowska, panna, zamieszkała w Piasecznie.
5. Mariusz Kulesza, kawaler, zamieszkały w Piasecznie i Anna Maria

Kapituła, panna, zamieszkała w Piasecznie, zapowiedź I.
6. Radosław Andrzej Skarżyński, kawaler, zamieszkały w Złocieńcu i

Justyna Błażejczyk, panna, zamieszkała w Złocieńcu, zapowiedź I.           (m)

Z£OCIENIECKIE ZAPOWIEDZI
PRZEDŒLUBNE w PARAFII
MARYI WNIEBOWZIÊTEJ

(ZŁOCIENIEC) Wszczęto
postępowanie wodnoprawne na
wniosek - Winerberger Karbud
S.A z siedzibą w Warszawie, na
wykonanie mostu dla potrzeb
Zakładu Ceramiki Budowlanej
“Złocieniec” o konstrukcji i
przyczółkach żelbetowych na
rzece Drawie; działka nr 225/1 w
km 152+342 w obrębie geode-
zyjnym Rzęśnica, gmina Złocie-
niec - o następujących parame-
trach technicznych: długość
mostu 15,30 m. Rozpiętość mo-
stu pomiędzy przyczółkami
13,40 m. Szerokość mostu 6,0
m. Klasa obciążenia mostu E.
Rzędna spodu konstrukcji
118,50 m npm. Rzędna pokładu
mostu 119,65 m npm, światło
mostu poziome 13,40 m. Światło
mostu pionowe 3,40 m. (...)

Wniosek wraz z operatem
wodnoprawnym jest dostępny w
pokoju nr 111 (pierwsze piętro) w
Starostwie Powiatowym w
Drawsku Pomorskim, Plac Elizy
Orzeszkowej 3.

Uwagi i wnioski należy skła-
dać na piśmie w Starostwie Po-
wiatowym w Drawsku Pomor-
skim. Wniosek powinien zawie-
rać adres wnioskodawcy oraz
przedmiot sprawy.                        (n)

Co i kto ma coœ przeciw?

WIENERBERGER
CHCE
BUDOWAC
MOST
NA DRAWIE



StrStrStrStrStr. 5. 5. 5. 5. 5tygodnik pojezierza drawskiego 27.07.2006 r. Z ¯YCIA POWIATU

REKLAMA

Pierwsza działka o powierzchnia 0,6821 ha jest wystawiona za cenę
wywoławczą 60.000 zł. Przetarg odbędzie się w siedzibie urzędu miej-
skiego w Drawsku Pom. 7 września br. o godz. 12.00. Warunkiem
przystąpienia do przetargu jest wpłacenie wadium w wysokości 10%
ceny wywoławczej (6.000 zł) z podaniem numeru działki na dowodzie
wpłaty najpóźniej 4 września br.

Dwie następne działki zostaną wystawione na licytację dwa tygo-
dnie później. Jedna ma powierzchnię 0,8089 ha, druga - 0,8632 ha. Cena
wywoławcza to 75.000 zł za każdą. Przetarg odbędzie się w siedzibie
urzędu miejskiego w Drawsku Pom. 21 września br. o godz. 12.00.
Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wpłacenie wadium w wy-
sokości 12% ceny wywoławczej (9.000 zł) z podaniem numeru działki
na dowodzie wpłaty najpóźniej 18 września br. Wpłaty wadium można
dokonać gotówką w kasie lub przelewem na konto urzędu nr 12 1020
2847 0000 1702 0009 6602 w PKO BP o/ Drawsko Pomorskie. Do ceny
zostanie doliczony podatek vat. Działki są nieuzbrojone.               (r)

Pod produkcjê i us³ugi

Trzy działki
przy Starogrodzkiej na sprzedaż
(DRAWSKO POM.) Burmistrz miasta og³osi³ przetarg ustny
nieograniczony na sprzeda¿ trzech dzia³ek
niezabudowanych przy ul. Starogrodzkiej, przeznaczonych
pod produkcjê i us³ugi.

(ZŁOCIENIEC) Kino MEWA
w Złocieńcu zaprasza na DŻUNGLĘ.
Seanse o godzinie 17.00. W piątek,
sobotę i niedzielę (28 – 30.07).

Film dla dzieci, przygodowy.
Animowany. Produkcja amery-
kańska. Czas 94'. Reżyserował –
Steve Williams. Film w polskiej
wersji językowej.                           (n)

Polska wersja jêzykowa

DZIECI
DO „MEWY”
NA D¯UNGLÊ

(DRAWSKO POM.) Burmistrz
miasta poinformował o rozstrzygnięciu
przetargu nieograniczonego na wyko-
nanie adaptacji budynku byłych Fa-
bryk Mebli przy ul. Westerplatte. Na
wykonanie powyższego zadania zosta-
ła wybrana oferta firmy, która złożyła
najkorzystniejszą ofertę zgodną z wa-
runkami specyfikacji istotnych warun-
ków zamówienia tj. Usługowy Zakład
Ogólnobudowlany Wojciecha Chojnac-
kiego z Drawska Pom., który zaofero-
wał cenę 568.664,30 zł brutto.

Jedyna oferta na Miodow¹
Budowę ulicy Miodowej w Draw-

sku Pom. wraz z chodnikiem wykona
Prywatne Przedsiębiorstwo Budow-
nictwa Drogowego “BUDRO” An-
drzeja Kaczyńskiego za cenę
167.782,38 zł. Na przetarg wpłynęła
tylko ta jedna oferta i została przyjęta.

Budynek gospodarczy
W przetargu ogłoszonym przez To-

warzystwo Budownictwa Społecznego
Spółka z o.o. na wybudowanie budyn-
ku gospodarczego w Drawsku Pom.
przy Placu Orzeszkowej wybrano
Zakład Usług Ogólnobudowlanych -
Halina Worona z Drawska Pom. Wybu-
duje go za 46.030,81 zł i była to najniż-
sza cena w tym przetargu.               (r)

Wygrali przetargi

Adaptacjê
by³ych “Mebli”
wykona zak³ad
Wojciecha
Chojnackiego

(ZŁOCIENIEC) Obok ogrodzenia
nowej budowy w samym centrum mia-
sta, postawiono osobną tablicę z prze-
znaczeniem tylko na nekrologi. To
pierwsza taka tablica w historii mia-
steczka. A może i w innych punktach
ogłoszeniowych podobne tablice zda-
łyby egzamin? Na przykład na końcu
deptaka, tuż przy rondzie.                (t)

Przyda³yby siê i w innych miejscach

JEST TABLICA
NA NEKROLOGI
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(ZŁOCIENIEC) Tydzień temu
we wtorek rano trafiliśmy na ostatnie
rzuty łopat żwiru na świeżo położo-
ny chodnik na ulicy Stanisława Sta-
szica. Było to na łuku ulic Staszica i
Cieszyńskiej. Usłyszeliśmy; - To
koniec. Chodnik zakończony. Moż-
na tak napisać. -

Idąc na sporej długości po łuku
ulicą Stanisława Staszica, widać, że
to ulica piękna, ale bardzo zaniedba-
na.  Dużo na niej ważnych odniesień
w podręcznikach do historii mia-
steczka. Jej uroki nikną jednak w
tym, co nazywamy dewastacją,
ruiną codzienną.

Teraz, jest już na niej pierwsza
tafla asfaltu, ma być położona
druga. Są chodniki. Teraz, to ulicz-
ka nie tylko do codziennego prze-
bycia, ale i do powolnego space-
ru. Gdybyż to jeszcze miejscowy
Dom Kultury miał pomysły na
animację życia kulturalnego mie-
ścinki – ileż to kulturowego dobra

można by stworzyć przy takich
okazjach, jak “stara ulica jak nowa”.
No, dobrze, że na razie są chodniki.
Przyjdzie czas i na kulturowe dobra.

Pieniądze na to są dla wszystkich,
ale tylko w niektórych kieszon-
kach. A to III Rzeczpospolita Zło-
cieniecka właśnie.                       (n)

Kiedy drugi fartuch asfaltu?

NA STANISŁAWA STASZICA
ZAKOŃCZYLI CHODNIKI

Polscy żołnierze, którzy przyszli
do kraju u boku Armii Czerwonej, byli
za czasów PRL beneficjantami oficjal-
nej propagandy. “To ci – głoszono –
którzy przyszli najkrótszą drogą do
Polski”, drogą “jedynie słuszną”, bo
przemawiała za nią “racja historyczna”.
Po 1989 roku wahadło publiczne wy-
powiadanych opinii odchyliło się w
drugą stronę. Zasługi tych żołnierzy
często pomijano lub lekceważono, a ich
samych niekiedy traktowano niemal jak
zdrajców. Czas, żeby wszystkim, któ-
rzy zasłużyli – na Zachodzie, na
Wschodzie i w kraju – przywrócić na-
leżny szacunek. Żołnierska krew prze-
lana za ojczyznę jest tyle samo warta.

Czas, aby rzeczywiście dociekać
prawdy. Lukrowane obrazki – kadry z
filmu “Czterej pancerni i pies” - więcej
przyniosły szkody niż pożytku wize-
runkowi kościuszkowca. Prawdziwy Ja-
nek Kos nie chodził wolny po tajdze i nie
strzelał do tygrysów ze sztucera. Osa-
dzony za drutami syberyjskiego łagru, fe-
drował węgiel w Workucie lub wydoby-
wał złoto z wiecznej zmarzliny Kołymy.
Każdej godziny groziła mu śmierć z rąk
strażników albo współwięźniów, urków,
kryminalistów, doskwierał mu głód, zim-
no i szkorbut. Kiedy jakimś cudem dotar-
ła doń wieść o polskim wojsku i udało mu
się na mocy “amnestii” zyskać propusk,
tygodniami i miesiącami przemierzał ty-
siące kilometrów, aby dotrzeć do Ander-
sa. Prawdziwy Janek Kos nie zdążył ani
nad Wołgę, ani na Środkowy Wschód,
więc – jak ten filmowy – poszedł nad Okę,
do Berlinga. Naprawdę jednak przypomi-
nał wtedy kościotrupa w łachmanach.

Komuniści w Siedlcach śledzili go i urzą-
dzali mu mityngi propagandowe, ale dali
jeść i ubrali go w polski mundur. Dali też
karabin. Szedł do ataku z determinacją, bo
nic dobrego nie pozostawił za sobą.
Wszystko, co dobre – wolność, ojczyzna,
dom – było przed nim. Jeżeli wcześniej
nie zginął w rzezi pod Lenino, na Czernia-
kowie lub na Pomorzu, w Kołobrzegu
usłyszał z megafonu, iż “nasze sowietski-
je wojska zaniali gorod, Kolberg”.

Niemcy, z którymi walczył prawdzi-
wy Janek Kos, nie byli fujarami o dwóch
lewych rękach, poddającymi się na widok
pepeszy. To byli świetnie wyszkoleni
żołnierze najsprawniejszej armii w Euro-
pie, dysponujący znakomitą bronią i wal-
czący na śmierć i życie. Jeśli nawet ucie-
kali, nigdy nie rzucali dwóch rzeczy: heł-
mu i karabinu. Właściwie nie wiadomo,

dlaczego w filmie przedstawiano samych
tchórzliwych niedołęgów. Zwycięstwo
nad nimi nie dawało przecież powodów
do sławy. A prawdziwy Janek Kos od-
niósł prawdziwe zwycięstwo, choć w
wygranej nie przez Polskę wojnie.

Gorycz owego zwycięstwa na polu
bitwy, które dopomogło nowym cie-
miężycielom w ujarzmieniu Polski, to-
warzyszyła naszemu Jankowi przez 45
następnych lat. Z ulgą przyjął kres
udręki, aczkolwiek zaczęto teraz
krzywdzić go niesprawiedliwym sło-
wem. A przecież i Kosowi, i nam
wszystkim potrzeba tak niewiele słów
prawdy o tym, jak było naprawdę.

Maciej Roslak. Rzeczpospolita. Do-
datek  - BITWA o WAŁ POMORSKI. 22
lipca 2006 rok.

Bitwa o Wa³ Pomorski i Ko³obrzeg

PRAWDZIWE ¯YCIE JANKA KOSA

(ZŁOCIENIEC) Od niedawna
przy ulicy Bohaterów Warszawy
21 w Złocieńcu istnieje kolejny
sklep z bardzo tanią, ale używaną
odzieżą przywożoną z zachodu.
Na uwagę zasługuje wygląd fron-
towej ściany sklepu, wejście doń
po schodkach, czytelna reklama i
inne zachęty. Co w środku ? – trze-
ba przekonać się samemu.      (am)

TANIA ODZIE¯
W ATRAKCYJNYM
SKLEPIE

(ZŁOCIENIEC) Mamy sporo
próśb o pokazanie na fotografiach
stanu klatek schodowych w budyn-
kach zawiadywanych przez ZGM.
Tu klatka budynku przy ulicy Mar-
szałka 9. Coraz więcej ludzi domaga
się, by z płaconych czynszów były
pokrywane doraźne prace kosme-
tyczne, np. na klatkach schodo-
wych, ale nie tylko. Tygodnik w naj-
bardziej drastycznych przypad-
kach interweniuje choćby i tak, że
ostatnio poprosił Komisję Mieszka-
niową o ujawnienie listy nazwisk
osób, które w ostatnich czterech
latach otrzymały od gminy mieszka-
nia, bądź lokale socjalne. Lista do
Tygodnika jeszcze nie zastała prze-
słana. Chyba jest już w drodze.     (n)

Kto na listach
przydzielonych mieszkañ?

STRASZNE
KLATKI
SCHODOWE
W STARYCH
BUDYNKACH



StrStrStrStrStr. 7. 7. 7. 7. 7tygodnik pojezierza drawskiego 27.07.2006 r. INFORMACJE - REKLAMA

DRUKARNIA
Oferujemy druk:
- ulotek, plakatów
- wizytówek, druków, samokopii
£obez ul. S³owackiego 6, tel./fax - 091 39 73 730

(ZŁOCIENIEC) Ósme Zachodniopomorskie Targi Wystawiennicze
ZŁOCIENIEC 2006 odbędą się w dniach 5 – 6 sierpnia. I tym razem w hali
sportowej przy ulicy Stefana Okrzei 9.

Patronat nad imprezą – Henryk Rupnik, wicemarszałek województwa za-
chodniopomorskiego.

GALA GOSPODARCZA pod patronatem Roberta Krupowicza, wojewo-
dy zachodniopomorskiego.

5 sierpnia, sobota

11.00 Uroczyste otwarcie VIII Targów – zwiedzanie stoisk targowych.
11.30 – 11.45. Występ wokalistki w programie artystycznym (mieszkanki Złocieńca).
12.00 – 15.00. Debata radiowa prowadzona przez dziennikarzy Radia
Koszalin, Szczecin na temat – Środki Unii Europejskiej, problemy związane z
pozyskaniem środków przez instytucje i podmioty gospodarcze.
12.00– 17.00. Bezpłatna diagnostyka pojazdów samochodowych (ulica S.

Okrzei). Prowadzi Zachodniopomorski Ośrodek Ruchu Drogowego w Koszalinie.
12.30. Prelekcja wraz z pokazem na temat: Jak bezpiecznie mieszkać i obchodzić

się z psem, który przebywa w domu i poza nim.
14.00. Ogłoszenie konkursu dla publiczności na wybór najciekawszego stoiska.
16.00. Występ grupy Reamitance Of Skills
18.45. Zakończenie pierwszego dnia Targów.

6 sierpnia (niedziela)

10.00. Otwarcie drugiego dnia Targów
11.30. Pierwsza pomoc w nagłych wypadkach (prelekcja i pokaz nt. Jak ratujemy

i pomagamy ratować)
13.00. Wręczenie medali targowych dla wystawców za najlepsze produkty i usługi.
14.15. Występ w programie artystycznym wokalistki ze Złocieńca
14.30. Przeprowadzenie konkursów o tematyce – Czy znasz swoje miasto i

       jego historię. (I). Dla osób do lat 18(II). Powyżej lat 18.
Wręczenie nagród po przeprowadzonym konkursie.
15. 40. Wręczenie albumu dla Biblioteki Miejskiej wylicytowanego podczas

14 Finału Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy przez Zrzeszenie Podmiotów
Gospodarczych

15.45.Wręczenie pucharów dla wystawców oraz nagród za najlepszą aranżację
stoisk. Wręczenie GRAND PRIX VIII Targów. Wręczenie SUPER PUCHARU za
produkt. Wręczenie SUPER PUCHARU za usługę.

16.30. Losowanie nagród dla publiczności biorącej udział w konkursie na najlep-
sze stoisko targowe i wręczenie nagród.

17.00. Zamknięcie VIII Zachodniopomorskich Targów Wystawienniczych.

Kontakt: Biuro Targowe, Złocieniec ulica Wolności 10. UMiG pokój 21. Tel. 0
94 36 72 022, fax.: 367 16 18.

Dyrektor Biura Targowego: Jerzy Bogalecki 606 393 996.                              (t)

ZACHODNIOPOMORSKIE
TARGI W Z£OCIEÑCU
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wyniku której zatrzymano 3 sprawców
podejrzanych o kradzieże samocho-
dów i innych przedmiotów. Koperty
trafiły także do mł. asp. Jędrzejczaka ze
Złocieńca za zatrzymanie sprawcy roz-
boju i odzyskanie w części skradzione-
go mienia oraz w ręce policjantów z
Czaplinka mł. asp. Grzegorza Janusza
i mł. asp. Włodzimierza Kota za odzy-
skanie skradzionego samochodu po-
chodzącego z terenu działania KMP
Gdynia.

Nie zapomniano o najmłodszych
cywilach; troje dzieci zostało laureata-
mi Wojewódzkiego Konkursu Prozy,
Poezji i Rysunku pod nazwą “Namaluj
i Wyśpiewaj Bezpieczny Świat”  orga-
nizowanego przez KWP w Szczecinie i
fundację “Razem Bezpieczniej”. Finał
konkursu miał miejsce 9 czerwca br. na
dziedzińcu Zamku Książąt Pomor-
skich, gdzie nagrodzona została trójka
uczniów ze szkół powiatu drawskiego.
W kategorii Komiks - w grupie wiekowej
klasy 1-3 szkół podstawowych I miejsce
zajął chłopiec ze Szkoły Podstawowej w
Machlinach — Dawid Sapelak. W tej
samej kategorii, w grupie wiekowej Gim-
nazjum III miejsce zajęła Wiktoria Dal-
kiewicz z Gimnazjum nr l w Złocieńcu,
a w kategorii Opowiadanie I miejsce za-
jęła Aneta Nowicka z VI klasy Szkoły
Podstawowej w Czaplinku, która miała
okazję swoją pracę zaprezentować ze-
branym. Gwiazdą tego święta okazała
się rzecznik prasowa KPP Anna Mły-
narczyk, która w tym dniu obchodziła
imieniny, więc kwiaty zamiast do ko-
mendanta Olizarczyka trafiały w jej ręce.
Ten nie protestował.                     KAR

(POWIAT) Policja się zmienia i
według słów ministra Ludwika Dorna,
który zapowiedział trzyletni plan mo-
dernizacji policji, zmieniać się będzie
jeszcze bardziej. Jednym ze znaków
tych zmian są młode kadry. To było
widać podczas święta policji w Draw-
sku Pomorskim. Większość obecnych
policjantów do służby przyszła w cią-
gu ostatnich 10 lat. Jednak nadal jedną
z jej bolączek są niskie zarobki policjan-
tów i może dlatego wśród życzeń skła-
danych policjantom najczęściej prze-
wijały się te dotyczące poprawy upo-
sażenia.

Na spotkanie w domu kultury w
Drawsku Pom. przyjechał pierwszy
zastępca Komendanta Wojewódzkiego
Policji w Szczecinie mł. insp. Lech Bier-
nat. Powiedział, że jeżdżąc po komen-
dach powiatowych zaskoczyła go ich
bardzo dobra współpraca z samorząda-
mi. Dziękując za osiągnięte wyniki
życzył żonom i rodzinom policjantów,
by starczyło im sił i cierpliwości dla
trudnej służby mężów policjantów i
żon policjantek.

Starosta drawski Stanisław Cy-
bula przypomniał o efektach tej
współpracy; komendzie ufundowa-
no w ubiegłym roku sztandar i otrzy-
mała ona kilka nowych aut. Bardzo
dobrym pomysłem okazało się za-

proszenie łobeskiego zespołu Sprint
Band, który znakomicie rozluźnił i
uprzyjemnił uroczystość.

Po wręczeniu policjantom awan-
sów przez komendanta KPP mł. insp.

Leszka Olizarczyka w udziałem Lecha
Biernata swoje wyróżnienia i nagrody
przyznali samorządowcy z poszcze-
gólnych gmin powiatu drawskiego.

Burmistrza Drawska Pom. Zbi-
gniew Ptak nagrodził drawskich poli-
cjantów: asp. szt. Mariusza Błeszyń-

skiego, st. sierż. Artura Saneckiego, mł.
asp. Piotra Szczygielskiego, mł. asp.
Tomasza Sikorskiego oraz asp. Janusza
Rogińskiego.

Burmistrz Czaplinka jego zastępca
wręczył nagrody policjantom z Cza-
plinka: mł. asp. Robertowi Szymkie-
wiczowi oraz sierż. Radosławowi Ja-
nuszkiewiczowi.

Nagrody od burmistrza Kalisza
Pom. otrzymali: mł. asp. Robert
Bury i mł. asp. Adam Kościuczuk.

Wójta Gminy Wierzchowo na-
grodził asp. szt. Stanisława Sękul-
skiego i st. sierż. Janusza Sobociń-
skiego.

Burmistrza Złocieńca Waldemar
Włodarczyk wraz z przewodniczącą
rady miejskiej Urszulą Ptak wyróżni-
li podinsp. Marka Drożdża, mł. asp.
Wojciecha Gafiuka, mł. asp. Marcina
Krojczyka i st. post. Krzysztofa Ja-
sińskiego.

Wójta Gminy Ostrowice wręczył
nagrodę st. sierż. Marcinowi Kwa-
śniewskiemu.

Swoje nagrody przyznał też ko-
mendant KPP w Drawsku Pom. Leszek
Olizarczyk. Nagrody pieniężne otrzy-
mali: podkom. Dariusz Danis, mł. asp.
Wojciech Gafiuk, mł. asp. Marcin
Krawczyk oraz mł. asp. Szymon Lip-
ski – wszyscy ze Złocieńca i za realiza-
cję sprawy kradzieży samochodów, w

REKLAMA

Policja siê zmienia

Rzecznik prasowa KPP Anna M³ynarczyk
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Rozkazem Komendanta Głównego
Policji na wyższy stopień policyjny w
korpusie oficerów zostali awansowani
na stopnie:

PODINSPEKTORA POLICJI:
nadkom. Przekadziński Marek

(Komendant Komisariatu Policji w Zło-
cieńcu w służbie od 23 lat, na stanowi-
sku komendanta od 3 lat)

NADKOMISARZA POLICJI:
kom. Kornacki Arkadiusz (Komen-

dant Komisariatu Policji w Czaplinku
w służbie od 15 lat, na stanowisku ko-
mendanta od 3 lat)

Rozkazem Komendanta Woje-
wódzkiego Policji w Szczecinie na
wyższy stopień w korpusie aspiran-
tów awansowani zostali na stopień:

ASPIRANTA
SZTABOWEGO POLICJI:
st. asp. Sękulski Stanisław -  Kie-

rownik Posterunku Policji w Wierzcho-
wie Komisariatu Policji w Kaliszu Po-
morskim, w służbie od 18 lat, na stano-
wisku kierownika posterunku od 2 lat,

st. asp. Kilichowski Andrzej -  Kie-
rownik Ogniwa Prewencji w Komisa-
riacie Policji w Czaplinku, w służbie od
16 lat, na stanowisku kierownika ogni-
wa prewencji od 3 miesięcy,

st. asp. Nowakowski Andrzej - de-
tektyw Zespołu Kryminalnego Komisa-
riatu Policji w Czaplinku w służbie od 17
lat, na stanowisku detektywa od 6 lat,

STARSZEGO
ASPIRANTA POLICJI:
asp. Wójciak Krzysztof - kierownik

Referatu Prewencji Komisariatu Policji

w Złocieńcu, w służbie od 15 lat, na
stanowisku kierownika referatu pre-
wencji od roku,

asp. Wątorek Zbigniew - dzielnico-
wy Zespołu Dzielnicowych Referatu
Prewencji Komisariatu Policji w Zło-
cieńcu w służbie od 16 lat, na stanowi-
sku dzielnicowego od 8 lat,

asp. Bogin Roman - asystent refera-
tu Ruchu Drogowego KPP w Drawsku
Pom., służbie od 27 lat, na stanowisku
asystenta od 5 lat,

ASPIRANTA POLICJI:
mł. asp. Krawczyk Marcin - detek-

tyw Zespołu Operacyjno - Rozpo-
znawczego Referatu Kryminalnego
Komisariatu Policji w Złocieńcu, w
służbie od 7 lat, na stanowisku detekty-
wa od 3 lat,

MŁODSZEGO
ASPIRANTA POLICJI:
sierż. szt. Sikorski Tomasz - dziel-

nicowy Zespołu Dzielnicowych Sekcji
Prewencji KPP w Drawsku Pom., w
służbie od 8 lat na stanowisku dzielni-
cowego od 3 lat,

sierż. szt. Kot Włodzimierz - detek-
tyw Zespołu Kryminalnego Komisariatu
Policji w Czaplinku, w służbie od 15 lat,
na stanowisku detektywa od 3 miesięcy,

st. sierż. Młynarczyk Anna - asy-
stent Zespołu ds. Nieletnich i Wykro-
czeń oraz Organizacji Służby Sekcji Pre-
wencji KPP w Drawsku Pom., w służbie
od 7 lat na stanowisku asystenta od 2 lat,

sierż. Szczygielski Piotr - dziel-
nicowy Zespołu Dzielnicowych
Sekcji Prewencji KPP w Drawsku
Pom., w służbie od 7 lat na stanowi-
sku dzielnicowego od roku,

sierż. Walkowiak Rafał - asystent
Zespołu Dochodzeniowo - Śledczego
Sekcji Kryminalnej KPP w Drawsku
Pom. w służbie od 5 lat, na stanowisku
asystenta od miesiąca,

sierż. Kotowicz Konrad - dzielnico-
wy Zespołu Dzielnicowych Ogniwa
Prewencji Komisariatu Policji w Cza-
plinku, w służbie od 6 lat na stanowisku
dzielnicowego od roku,

st. post. Szatrowski Robert - dziel-
nicowy Zespołu Dzielnicowych Ogni-
wa Prewencji Komisariatu Policji w
Czaplinku, w służbie od 6 lat, na stano-
wisku dzielnicowego od 2 lat,

Rozkazem Komendanta Woje-
wódzkiego Policji w Szczecinie na
wyższy stopień w korpusie podofice-
rów awansowani zostali na stopień

STARSZEGO
SIERŻANTA POLICJI:
sierż. Holewski Mariusz - detektyw

Zespołu Operacyjno-Rozpoznawczego
Sekcji Kryminalnej Komendy Powiatowej
Policji w Drawsku Pom., w służbie od 7 lat,
na stanowisku detektywa od 1,5 roku,

sierż. Mikulec Marek - policjant
Zespołu ds. Prewencji Posterunku Poli-
cji w Wierzchowie Komisariatu Policji w
Kaliszu Pomorskim, w służbie od 7 lat,
na stanowisku referenta od 5 miesięcy,

sierż. Sobociński Janusz - referent
Zespołu ds Prewencji Posterunku Poli-
cji w Wierzchowe Komisariatu Policji w
Kaliszu Pomorskim, w służbie od 6 lat,
na stanowisku referenta od 5 miesięcy,

sierż. Frykas Michał - dzielnicowy
Zespołu Dzielnicowych Referatu Pre-
wencji Komisariatu Policji w Złocieńcu
w służbie od 6 lat, na stanowisku dziel-
nicowego od roku,

sierż. Jurczyszyn Grzegorz - refe-
rent Zespołu Patrolowo – Interwencyj-
nego Ogniwa Prewencji Komisarza Po-
licji w Czaplinku, w służbie od 7 lat, na
stanowisku referenta od 2 miesięcy,

STARSZEGO POSTERUNKO-
WEGO POLICJI:

post. Hofman Przemysław - poli-
cjant Zespołu Operacyjno - Rozpo-
znawczego Sekcji Kryminalnej KPP w
Drawsku Pom., w służbie od 2 lat na
stanowisku policjanta od 4 miesięcy,

post. Hrynkiewicz Piotr - aplikant
Zespołu Patrolowo-Interwencyjnego
Referatu Prewencji Komisariatu Policji
w Złocieńcu, w służbie od roku, na sta-
nowisku aplikanta od 4 miesięcy,

post. Kiszko Artur - policjant Ze-
społu Patrolowo-Interwencyjnego
Sekcji Prewencji KPP w Drawsku
Pom., w służbie od 2 lat, na stanowisku
policjanta od 4 miesięcy,

post. Nowicki Andrzej - aplikant
Zespołu Patrolowo-Interwencyjnego
Referatu Prewencji Komisariatu Policji
w Złocieńcu, w służbie od roku, na sta-
nowisku aplikanta od 4 miesięcy,

post. Pierzyński Krzysztof - apli-
kant Zespołu Patrolowo-Interwencyj-
nego Referatu Prewencji Komisariatu
Policji w Zlocieńcu, w służbie od roku,
na stanowisku aplikanta od 8 miesięcy,

post. Sola Łukasz - policjant Zespo-
łu Dochodzeniowo-Śledczego Sekcji
Kryminalnej Komendy Powiatowej
Policji w Drawsku Pom., w służbie od
2 lat, na stanowisku policjanta od 4
miesięcy ,

post. Zieliński Maciej - policjant
Zespołu Dochodzeniowo-Śledczego
Referatu Kryminalnego Komisariatu
Policji w Złocieńcu, w służbie od 2 lat,
na stanowisku policjanta od 8 miesięcy,

Na uroczystości wojewódzkiej
Święta Policji w Szczecinie w dniu 20
lipca, przedterminowy awans

na stopień podinspektora Policji
otrzymał nadkom. Jan Kaniowski -
Naczelnik Sekcji Prewencji KPP w
Drawsku Pom., w służbie od 25 lat,
na stanowisku Naczelnika Prewencji
od 3 lat,

stopień komisarza Policji otrzymał
podkom. Grzegorz Filinowicz - Na-
czelnik Sekcji Kryminalnej KPP w
Drawsku Pom., w służbie od 15 lat, na
stanowisku naczelnika od 1,5 roku.

Odznaczeniami
uhonorowani zostali:

Brązową Odznaką
Zasłużony Policjant:
nadkom. Jarosław Smolarek - I Za-

stępca Komendanta Powiatowego Poli-
cji w Drawsku Pom., w służbie od 10 lat,
na stanowisku I Zastępcy od 1,5 roku,

mł. asp. Włodzimierz Kot - detek-
tyw Zespołu Kryminalnego Komisa-
riatu Policji w Czaplinku, w służbie od
15 lat, na stanowisku detektywa od 3
miesięcy,

Brązowym Krzyżem Zasługi:
kom. Grzegorz Filinowicz - Naczelnik

Sekcji Kryminalnej KPP w Drawsku Pom.

AWANSE POLICJANTÓW
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(ZŁOCIENIEC) Z zainteresowa-
niem obserwujemy tegoroczne pró-
by dbania o brzeg Drawy w centrum
Złocieńca. Bez względu na to, do
czego doprowadzą, pozwalamy so-
bie na pokazanie, jak z podobnym
problemem poradzono sobie w Cza-
plinku.

NA PODWÓRCU PAŁACU
W SIEMCZYNIE

Po drodze do miasteczka nad je-
ziorem Drawsko, w Siemczynie byli-
śmy na podwórcu imponujących
pozostałości po niegdysiejszym
pałacu, obecnie już pod opieką, na-
wet z przewodnikiem dostępnym od
samego rana do wieczora. Warto tam
zajrzeć. W najbliższym czasie Tygo-
dnik powróci do tego miejsca na
dęużej.

Pałac w Siemczynie jest tak
ogromny, że trzeba się od niego do-
brze oddalić, by zmieścić go w ka-
drze aparatu, a i to zdjęcie trzeba
robić pod solidnym kątem, stąd cha-
rakterystyczne skróty perspektywy.

W Siemczynie, w centrum wio-
seczki, na słupie gniazdo bocianów,
z dwiema młodymi sztukami jako z

nowymi mieszkańcami wioski. Pod
gniazdem plątanina różnych kabli
tak gęsta, że chyba nawet niebez-
pieczna dla tych, co w tym roku do-
piero co w Siemczynie właśnie po-
wykluwali się z jajek.

I oto już na dziedzińcu Pałacu.
Pokaźna sterta różnej wielkości ka-
mieni, jakby tylko czekała,  byśmy ją

uwiecznili i w Złocieńcu okazali jako
dowód, że kamieni w naszej okolicy
w bród, że na umocnienie brzegów
Drawy wystarczy ich w zupełności.

Tuż przy drodze wspaniale re-
staurowane obiekty gospodarcze w

stylu minionej epo-
ki. Znakomicie za-
znaczona cegła, jej
kolor, utrzymane
obrysy budów, pie-
czołowicie dokoń-
czone wszelkie
szczegóły i szcze-
góliki. Jeszcze raz –
warto tam zajrzeć,
by porównać osią-
gnięcia na tym polu
zamierzchłych pe-
geerów z tym, co tu
kiedyś już bardzo
dawno temu było.
Wszystko po to, by
pytać – co dalej i z
kim? Jaka tu Euro-
pa? W Siemczynie
można nabrać
ochoty, by takie py-

tania zadawać: z ruinami wspaniałe-
go pałacu w tle, z odbudowywany-
mi budynkami gospodarczymi przy

drodze, ze świadomością, że znów
jesteśmy Europą, wydarci z niej na
przeciąg kilku dziesięcioleci. Gdy-
byśmy w Złocieńcu mieli taki
obiekt, jak niegdyś Pałac nad
Drawą, nie trzeba by po nadzieję jeź-
dzić do Siemczyna. Idea odrestau-
rowywania zamierzchłego tu czasu
z pomocą unijnych pieniędzy, to też
przecież jakby przypominanie, skąd
tu wszyscy się  raptem wzięliśmy, co
– kto – i gdzie – nam zabrał, no i jak
to choćby połowicznie odzyskać?

DRZEWA JAKBY
W DONICACH

Tamże na dziedzińcu budowli
dwa drzewa, ale – jak zadbane? Oko-
lone klombikami wziętymi w specjal-
ne obramowania. Widać, że nikt ich
nie śmie tknąć przez najbliższe stule-
cia. Warto się im przyjrzeć wiedząc,
jak u nas w Złocieńcu ostatnio po-
stąpiono z całą aleją kasztanowców
na ulicy Czaplineckiej. Jak umierają
drzewa w Parku Żubra. Ulicę wydar-
to wiekom, setkom lat, do których
przynależała, by jakieś idiotyczne
TIR-y mogły tylko pędzić tak, jak im
na to koła pozwalają.

Drawa w centrum bêdzie jak siê patrzy

MA BYÆ PIÊKNIE MIÊDZY MOSTAMI

Odrestaurowane dawne budynki gospodarcze

Nasz Papie¿ podczas sp³ywu kajakowego

Brzeg jeziora Drawsko wy³ozony kamieniami
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NA BRZEGACH
JEZIORA DRAWSKO

W Czaplinku bardzo szybko odna-
leźliśmy interesujący nas fragment
brzegu jeziora Drawsko. Na różnych
długościach wyłożony kamieniami o
różnej wielkości. Od linii brzegowej
nawet do szerokości ponad czterech
metrów. Po takim brzegu z chodzeniem
nie ma najmniejszych trudności. Na nim
wiele ławeczek umieszczonych na sta-
rannie wykonanych fundamencikach.
Przy każdej z nich kosze. Mimo gorące-
go południa, wiele ławeczek zajętych.

W basenie jachtowym kilka łódek
– marzenie. Na wodzie plajta. Żaglów-
ki w bezruchu. Kąpielisko też puste.
Skwar, upał, wszyscy w domach przy
wiatrakach. Wsiadamy na rowery i
ruszamy do Złocieńca. Ruch na dro-
dze średni, ale wielkość samochodów
ciężarowych taka, że rowerzyście
sprawia to pewnego rodzaju trud-
ność. Spotykamy rajd rowerowy, któ-
rego prowadzący pozdrawia nas po
angielsku. Do pojazdu ma przymoco-
waną  przyczepkę. To chyba sposób
przyszłego poruszania się po świecie
najpewniejszy. Nie pieszo – bo to za
bardzo uciążliwe zważywszy na ko-
nieczność dźwigania bagażu, nie sa-
mochodem – bo długotrwałe siedze-
nie w fabrycznej kapsule trwale od-
kształca psychikę, niszczy wrażliwość
na otaczający świat, uczy paskud-
nych manier, siłą rzeczy wciąga w krąg
osób zmotoryzowanych, a to nie każ-
demu odpowiada, a właśnie – rowerem
z przyczepką. I z namiotem, by mieć
daszek do pracy z laptopem.

MIĘDZY MOSTAMI
W ZŁOCIEŃCU

Na drugi dzień rano byliśmy Mię-
dzy Mostami, by zobaczyć, że ławek
tam dostatek. Wykorzystywane
przez młodziutkie mamy z dzieciakami.
Ławki zgrabne, dobrze utrzymane.
Wszystko z dala od ruchu, od kurzu,
w zieleni. Nawet jakby milej, niż w
Czaplinku, mimo tamtego niesłycha-
nego jeziora. Akurat fontanna była
poddawana rutynowej kosmetyce.
Poczuliśmy, że ta złocieniecka fontan-
na już na dobre zadomowiła się w
mieście. Pozyskała obywatelstwo.
Stała się jakby żywą istotą witając
każdego, kto trafi Między Mosty.
Przystępność i kameralność obiek-
tów tam nakazuje napisać, że tak faj-

- PO£CZYÑSKIM I NA STASZICA

nego miejsca nie ma w żadnym z po-
bliskich miasteczek. A do tego korty,
pięknie piętrząca się na górze hala
sportowa, w starej fabryczce nowo-
czesny olbrzymi sklep. Zupełnie
nowa dzielnica miasta na śmietnisku,
w ruinach, na tragicznie zaniedbanej
i zanieczyszczonej rzeczce – to jesz-
cze do niedawna. Teraz tu zupełnie
inny już Złocieniec, pora, by i nad
samą Drawą zaczęło się zmieniać.

NA  BRZEGACH  DRAWY

Nad Drawą dłużej byliśmy we
wtorek. Zgadaliśmy się z pracowni-
kami wykonującymi porządek z na-
brzeżem. Zaharowani. Noszony w
czwórkę podkład według nich waży
ponad dwieście kilogramów. Tych
jest tylko dziesięć procent. Reszta to
podkłady o wadze ponad trzystu ki-
logramów. Podkłady kładą między li-
nię brzegu, rękami, bez dźwigu, a pa-
liki dębowe wbite w koryto rzeki. Tak
będzie umocniony brzeg. Nabrzeże
będzie umacniane osobno. Zostanie
zgarnięta ziemia, wyrównany brzeg,
być może, że obsiany trawą. A może
właśnie te kamienie, jak w Czaplinku.
Zresztą, wzdłuż brzegów Drawy mię-
dzy dwoma mostami można dopa-
trzyć się dawnych prób wyłożenia
brzegów Drawy właśnie kamieniami.

Nie da się ciągnąć tego opisu bez
kolejnej rozmowy z wiceburmi-
strzem Piotrem Antończakiem, albo
nawet z samym głównym Ojcem
Miasta - Waldemarem Włodarczy-
kiem. Słowem, po terenie nad Wą-
sawą szykuje się nam kolejny po-
rządny kawałeczek miasteczka w
samym centrum. Z górującym nad
nim Krzyżem, Kamieniem i Kotwicą.
A może i z górką pod sanki – o którą
w imieniu dziatwy już latem się do-
praszamy, by nie było za późno. W

Czaplinku, na brzegu jeziora Draw-
sko, Pomnik Naszego Papieża. Jak im
tam wszystko szybko poszło.

Tadeusz Nosel
współpraca: Michał Gadzina

£aweczka na brzegu jeziora

Z Naszym Papie¿em
Prace na nabrzezu
Drawy w Z³ocieñcu

Drzewa w doniczkach
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Wiceprezes Rady Ministrów, mini-
ster Rolnictwa i Rozwoju Wsi - AN-
DRZEJ LEPPER - informuje: każdy rol-
nik, który chce odzyskać część pienię-
dzy wydanych na olej napędowy zu-
żywany do produkcji rolnej powi-
nien zbierać faktury VAT w terminie od
1 września 2006 r.  do 30 września 2006
r. należy złożyć odpowiedni wniosek
do wójta, burmistrza lub prezydenta
miasta, w zależności od położenia
gruntów rolnych.

Do wniosku należy dołączyć fak-
tury VAT za zakup oleju napędowe-
go, które zostały wystawione do 1
stycznia 2006 r.

W tym roku zwrot wydanych
środków wynosić będzie:

38,70 złotego  x  ilość ha użytków
rolnych.

Pieniądze wypłacane będą w ter-
minie 1 – 30 listopada 2006 roku
gotówką w kasie urzędu gminy lub
miasta albo przelewem na rachunek
bankowy podany na wniosku.

(r)

(ZŁOCIENIEC) Zapadnia na uli-
cy 11 Listopada w Złocieńcu, na
środku chodnika, ma się dobrze. To
znaczy jest w dobrym stanie tech-
nicznym. Innymi słowy: każdy prze-
chodzień ma szansę wpaść tam w
otwór głębokości około półtora me-
tra. Wpaść niespodzianie, gdyż ni-
czego na gołe oko nie widać. Otwór
to studzienka telekomunikacyjna.

Zapadnia jest technicznie połą-
czona ze spustem rynnowym, który

Komu nagrodê za rynnê, polbruk i zapadniê?

ZAPADNIA
W BIA£O - CZERWONYCH BARWACH

Rarytas komunikacyjny na ulicy 11 Listopada

został tak zainstalowany, by desz-
czówkę odprowadzać na płyty po-
lbruku wypłukując je. Zużyta wypła-
kiwaniem polbruku woda spływa do
zapadni czekając na wpadających.

Kilka dni temu zapadnia zosta-
ła oznakowana biało – czerwoną
szarfą na listewkach. Co narodo-
we barwy mają wspólnego z ro-
dzajem kalectwa do uzyskania w
zapadni, tego nie wiedzą nawet
sami konstruktorzy zapadni, kła-

dący polbruk pod deszczówkę i
wieszający rynnę.

Mieszkańcy ulicy 11 Listopada
w Złocieńcu licytują się, co do moż-
liwości zainstalowania tu kolejnych
konstrukcji. Może będą to schody z
poręczami do zapadni. Tymczasem
tylko czekać na kolejne nagrody w
spółkach za to wszystko odpowie-
dzialnych. To tak pewne, jak kalec-
two w zapadni.

Tadeusz Nosel

Zwrot części
wydatków
na paliwo

(ZŁOCIENIEC) Cieszą wszyst-
kie zachowania, które sprawiają, że
nawet maleńkie fragmenciki ulic mia-
steczka stają się inne od reszty, a to
za przyczyną handlowców, którzy
„sklepowe” kwiaty potrafią wysta-
wić przed drzwi sklepu. W ten spo-

Kwiaty przed sklepem

ARTYKU£Y STYPENDIALNE
I OBRAZY Z£OCIENIECKICH ARTYSTÓW

sób zwracają uwagę na prowadzoną
placówkę, na codzienną ofertę.

Tak jest w przypadku sklepiku z
artykułami biurowymi i szkolnymi, z
artykułami stypendialnymi, miesz-
czącym się przy ulicy Bohaterów
Warszawy 7. Zauważamy sklepik,

gdyż w nim na wystawie niemal bez
przerwy obrazy pędzli złocieniec-
kich twórców. No, i te kwiatki. Nie-
malże naprzeciwko też kwiatki, tyle,
że w skrzyneczkach w dwóch pry-
watnych oknach – to przy ulicy
Bohaterów Warszawy 4.  (om)

(ZŁOCIENIEC) Pisaliśmy już o
tym, że choćby tylko wzorem innych
miast, nekrologom w mieście można
wyznaczyć odpowiednie miejsce.
Także starannie, metaloplastycznie
wykonać odpowiednie konstrukcje.
W samym mieście zaś porozwieszać
dwa razy obszerniejsze tablice infor-
macyjne, tak, by nie przypominały
koszy na śmieci „na płask”.

Akurat na Bohaterów Warszawy
trzeba na ogrodzeniu budowy po-
wiesić nową, dużą tablicę, bo teraz
ludzie – dosłownie wszystko – wie-
szają  na płocie, już bez zgody tych,
których to akurat dotyczy.           (n)

Bo na p³ocie, to jak w b³ocie

P£OT WSZYSTKO
CI POWIE
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(ZŁOCIENIEC) Przy ulicy Zie-
lonej w Złocieńcu jest malutki pa-
wilonik z artykułami spożywczymi.
Naprzeciwko sklepiku dzieciom
urządzono maleńki placyk zabaw.
Ze względów bezpieczeństwa pla-
cyk od jezdni odgrodzono żerdka-
mi przypominającymi miejsca do
kowbojskiego uwiązywania koni.
Miejscowi prosili, by o tym napi-
sać. O tym ich miejscu, które jest i
kawiarnią, i klubem, i – często –
miejscem rozmów “jak Polak z Po-
lakiem”. Prośbę spełniamy. Ulica
Zielona to kierunek na Darskowo,
do przejazdu kolejowego.             (n)

Ogródek dla dzieci

A NA ZIELONEJ
JEST WESOŁO

(ZŁOCIENIEC) Tuż przy mo-
ście na alejce do Parku Żubra, po-
śród kanarów rozrośniętego drze-
wa, sterczy pokiereszowana lampa
parkowego oświetlenia. Dopiero
po skonstatowaniu faktu dostrze-
żemy, że drzewo jest, i owszem, uro-
dziwe, ale bez liści. Czyżby
uschło? Zamarło?

Dalej przy nim kolejne dwa – też
bez liści. Czyżby jakaś choroba?
Dobrze byłoby tajemnicę wyjaśnić i
wykluczyć, nie daj Boże, epidemię,
gdyż nieopodal jest historyczny
znak rozpoznawczy miasta – Aleja
Grabowa, bez przesady pisząc jej
nazwę z dużej litery. Oby licho z
drzew przy moście nie przeniosło się
dalej, do alei.

Tyle cudowności w tym miej-
scu zostało zniszczonych już rę-
kami powojennych tubylców.
Trzeba teraz choćby tylko na drze-
wa baczniej zwracać uwagę.           (n)

LICHO
NIE ŒPI

ZDEWASTOWANA LAMPA
W KORONIE USCHNIÊTEGO
DRZEWA

(ZŁOCIENIEC) Pracownicy
grupy interwencyjnej od kilku ty-
godni działają przy tak zwanej miej-
skiej książnicy, to znaczy przy willi,
w której biblioteka się mieści, bo w
Złocieńcu bibliotekę usytuowano
w budynku mieszkalnym. Założyli
dreny odprowadzające wodę,
obecnie kończą odsłanianie piw-
nicznych okien, za którymi po-
mieszczono pracownię plastyczną i
ceramiczną.

Pora już  najwyższa, by prowa-
dzenie biblioteki powierzyć fachow-
com spod znaku, np. SPICHLERZA.
Willowy budynek oddać pod miesz-

(ZŁOCIENIEC) Akurat, gdy idą
wybory samorządowe, wskazujemy,
że w Złocieńcu dzieci mogłyby mieć
górkę pod sanki, bo mają już nawet
wierzchowce w stadninach, tyle, że
prywatne oczywiście.

Tu pokazujemy, że odsłonięta
ściana Parku Żubra aż doprasza się
normalnego przy niej chodnika. To
jedno z tych miejsc w miasteczku,
które na długo się pamięta (do tego
Aleja Grabowa w Parku). Przyszły
radny stąd winien mieć to na uwadze,
jak i w ogóle chodniki przy Cieszyń-
skiej na całej długości.                   (t)

kania, a w SPICHLERZU zainstalo-
wać jeszcze podręczne kino, które
grałoby tytuły okrągłą dobę w zależ-
ności od potrzeb widowni.

Nadto, przy pomocy unijnych
funduszy wybudować w miasteczku
prawdziwe centrum kultury i rozryw-
ki, może nawet w Parku Żubra, może
nawet z miejscem na filię pożytecz-
nej szkoły wyższej.

Putin w rosyjskim marazmie
stawia właśnie na oświatę i kultu-
rę. Marazm w miasteczku nad
Drawą i Wąsawą mamy już porów-
nywalny z putinowskim, pora na
inne przykłady.         Tadeusz Nosel

Park ¯ubra od strony Cieszyñskiej

RADNY
Z CIESZYÑSKIEJ
I CHODNIKI
PRZY PARKU
¯UBRA

W WILLI BIBLIOTEKA,
W SPICHLERZU WYSTAWKI,
A W KULTURZE
I W OŒWIACIE „BRYNDZA”
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MIESZKANIA

MOTORYZACJA

US£UGI

NIERUCHOMOŒCI

Sprzedam mieszkanie w Łobzie -
nad księgarnią, dwupokojowe, 46
mkw., 4 piętro. Tel. 091 397 43 12,
886 188 219.

Wynajmę mieszkanie trzy pokojo-
we na pierwszym piętrze w centrum
Łobza. Tel. 601 429 991.

Poszukuję mieszkania do wyna-
jęcia w Łobzie. Tel. 601 787 819,
501 072 670.

Mieszkanie 3 pokojowe w Łabu-
niu Wlk. koło Reska 69 mkw. parter,
kuchnia z zabudową, niski czynsz -
sprzedam. Tel. 503 004 868.

Kupię mieszkanie w Łobzie około
50 mkw. (3 pokoje), w nowym budow-
nictwie. Tel. 091 397 5723 po 20.

Sprzedam mieszkanie 2 pozio-
mowe (79 mkw.), 4 pokoje, kuchnia,
łazienka, balkon, taras, ciepła woda,
niski czynsz - podwyższony standard
- Łobez ul. Ogrodowa - kontakt 0602
407 541, 091 397 45 04.

Sprzedam garaż koło nadleśnic-
twa, 40 mkw. Tel.  091 397 50 29,
663 105 970.

Sprzedam w centrum  Łobza górę
domu (91 mkw.) - 4 pokoje wyre-
montowane, ogród, pomieszcze-
nie gospodarcze. Cena 120.000 zł.
Tel. 508 696 755.

Sprzedam 1/2 domu (piętro) w
Węgorzynie - pow. 87 mkw. Tel.
0509 713 067.

Sprzedam działkę budowlaną
o powierzchni 796 mkw. w Re-
sku przy ul. Sucharskiego. Tel.
091 395 17 45, 602 608 410.

Sprzedam garaż koło nadleśnic-
twa - kanał i prąd. Tel. 505 142 003.

INNE

Kempingi, przyczepy, domki
holenderskie - tanio. Tel. 0663
493 065.

Projekty budowlane, kosztorysy,
nadzory, iwentaryzacje. Tel. 888
412 931.

Wszelkie prace remontowe
(szczególnie stolarskie). Tanio i fa-
chowo wykonam. Nowogard tel.
0913922783 po 18.

Wykonujemy profesjonalne stro-
ny internetowe na zamówienie tel.
0605 522 340.

PRACA

Zatrudnimy w Szczecinie opera-
tora na koparko-ładowarkę z
uprawnieniami. Tel. 691 925 738

Sprzedam Fiat Panda 1,2 Dy-
namic z instalacją gazową rok
2003, cena 16.000 zł oraz Star
M42 rok 1990, cena 5500 zł. Tel.
091 397 31 46.

Sprzedam Honda MSR 125R
rok 1993 - 28.352 km, 6 -bieg, V-
max=160. Tel. 887 831 237.

Ford Sierra 1,8 CVH 88 (MK) rok
prod. 1988 + Gaz + Hak, przyciem-
nione szyby, sportowy wydech, alu-
felgi, dokumentacja + dodatki.
Cena do uzgodnienia - stan ideal-
ny. Tel. 607 879 956.

Sprzedam Mitsubishi Lancer
GLX - 1996 poj. 1,3 po wypadku.
Cena do uzgodnienia. Tel.
0663 585 109.

Sprzedam samochód Ford
Mondeo - Turbodiesel, poj. 1,8,
moc 90 km. Rocznik 1997, nie-
mieckie tablice, nowe opony zi-
mowe i letnie, przegląd technicz-
ny niemiecki ważny 1,5 roku,
nowe teleskopy. Cena do uzgod-
nienia. Tel. 0601 569 191.

Okazyjnie tanio sprzedam Merce-
des ciężarowy skrzyniowy. Tel. 091
391 33 93 po godzinie 20.00.

Sprzedam Opel Omega 2.0.
Rok prod. 1992, instalacja gazo-
wa, świeży przegląd, kolor wi-
śniowy met., wsp. kier., alu felgi,
relingi dach, hak, radio, c. zamek,
el. lust., welur, szyberdach, reg.
fotela góra-dół, ABS. Stan b. do-
bry. Cena 7500 - do uzgodnienia.
Tel. 502 028 914.

Szukam pracownika do lat 30 do
pracy koło Hamburga - murowanie,
malowanie itd., prawo jazdy, po-
moc w założeniu własnej firmy.
Kontakt 0600 805 710.

Sprzedam mieszkanie w Draw-
sku Pom. o wysokim standardzie,
75 mkw. parter. Tel. 696 079 385.

US£UGI

Videofilmowanie. Tel. 0605
732 267. Sprzedam komplet wypoczynko-

wy, używany. Tel. 502 744 461.

Kompleksowe usługi BHP w za-
kładach. Tel. 0601 870 798.

Wynajmę halę 800 mkw. w cen-
trum Łobza. 0607 553 912.

Dajesz og³oszenie
do jednej gazety

a uka¿e siê w trzech
w tej samej cenie !!!

To niedrogo.

MIESZKANIA
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(ZŁOCIENIEC) Niżej wykaz osób prawnych, którym w zakresie podat-
ków udzielono ulg, odroczeń, umorzeń lub rozłożono spłaty na raty w
2005 roku.

PODATEK OD NIERUCHOMOŚCI
1. GUZMET PPUH Zakład Pracy Chronionej, Jerzy Guzowski Złocieniec.
2. PRIMLUX Spółka z oo, Złocieniec.
3. ECO – EDEN Spółka z oo, Wrocław.
4. Ośrodek Sportu i Rekreacji w Złocieńcu.
5. Ośrodek Wypoczynkowy nad Jeziorem Lubie sc. W Lubieszewie.
6. POM GUZMET sc, Jerzy Guzowski Złocieniec.
7. PCMB Spółka z oo Złocieniec.
8. PETRO – MAD J. Maciejewski i J. Dowgielewicz.
9. PKP Centrala Zakład Gospodarki Nieruchomościami Oddział Szczecin.
10. PKP Oddział Szczecin.
11. Spółdzielnia Kółek Rolniczych w Wierzchowie z tymczasowa sie-
dzibą w Złocieńcu.
12. Stowarzyszenie Pojezierza Drawskiego EUROREGION 2000 Złocieniec.
13. WIENERBERGER KARBUD SA Warszawa.
14. Zakład Produkcyjno – Usługowo – Handlowy EWRO Ewa Smolny.
15. Zakład Robot Inżynieryjnych EKOBET SJ J. Cieślik Złocieniec.
16. Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych im. Władysława Andersa Złocieniec.

PODATEK OD ŚRODKÓW TRANSPORTOWYCH
1. MKS Olimp Złocieniec
2. PTKS Szczecinek
3. PT Złocieniec

PODATEK OD ŚRODKÓW TRANSPORTOWYCH
1. Józef Błażejewicz
2. Roman Łajczak
3. Andrzej Miłaszewicz
4. Józef Miłaszewicz
5. Ryszard Połowski                                                                                   (n)

ULGI, ODROCZENIA,
UMORZENIA, RATY

(ZŁOCIENIEC) Kilkakrotnie pi-
saliśmy o tym, jak to na czas świąt
państwowych miejscowa Opieka
Społeczna zamykała swe podwoje,
podopiecznych zostawiając bez ja-
kiejkolwiek pomocy żywnościowej,
bądź zaopatrując ich w tak zwany
suchy prowiant. Władze zaś w te dni,
obśmiewane przez wielu, z wieńcami
i wiązankami kwiatów obchodziły
miejscowe pomniki. Co władza zaś,
to bardziej sążnista pensja – nie tyl-
ko na suchy prowiant.

Wraz ze zmianą rządów w kraju,
też i codziennie cierpiący głód, do-
świadczają istotnych przewarto-
ściowań. Że na nie ludzie czekają, nie
mógł domyśleć się ani prezydent z
Białogardu, ani elektryk z Wybrzeża,
ani ekspert od dawania ludziom tak
zwanych kuroniówek, na jakiś czas
oczywiście, by potem pozostawić
ich na łasce obchodzących pomniki.
I po likwidacji, albo wyprzedaży za
bezcen zakładów pracy i banków
przede wszystkim.

Mówi Jolanta, podopieczna
Ośrodka Pomocy w Złocieńcu;

- Jest zupełnie inaczej. Trzy razy
w tygodniu drugie danie na obiad.
Smaczne zupy. Nie ma tak, że w sobo-
ty, niedziele i święta nie było co jeść.
Na te dni dostajemy teraz suchy pro-

wiant. Żółty ser, konserwy, klopsiki,
pieczywo, pomidory, i jeszcze coś,
nie pamiętam Poprawiło się tak, że aż
się nie chce wierzyć, że to prawda.
Teraz narzekać, to grzech. Szkoda, że
dopiero teraz. Nie mogli nas zauwa-
żyć wcześniej ? -

Wraz z braćmi bliźniakami i z pre-
mierem Marcinkiewiczem, z premie-
rem Dornem, wystartował plan PO-
MOC PAŃSTWA W ZAKRESIE
DOŻYWIANIA. Tygodnik na tym
polu ma też swój udział. Pisaliśmy, ile
się tylko dało. Około jednego milio-
na złotych na ten cel spłynęło od
nowego rządu do Złocieńca.

Skoro tylko jeden milion złotych
na tym polu tak wiele zdziałał, to
wypada zapytać, dlaczego w Zło-

Geremek z Wa³ês¹ donosz¹ na nas swoim

RZ¥D ŒLE PIENI¥DZE NA DÓ£ NA G£ÓD

cieńcu nie znaleziono go własnymi
siłami. Może jest on w opłatach
czynszowych planowanych od lat
przez Opiekę złocienieckim spół-
kom, może jest on w absurdalnie
wysokich pensjach w powielają-
cych się tu przedsiębiorstwach,
może jest on w zbędnych pensjach
zbędnych urzędników.

Tak, tam on jest z całą pewnością.
Można go znaleźć. Ale na pewno nie
z pomocą dotychczasowych złocie-
nieckich układów – od bibliotek w
willach i w czynszach przez Opiece

płaconych spółkom z pieniędzy gło-
dujących. Te czynsze płacone przez
lata teraz trzeba podliczyć, by zoba-
czyć, jakiej wysokości są to środki i
dla kogo. To kolejne zadanie dla
Komisji Rewizyjnej Rady.

Potrzeba było innego głosowa-
nia, by do Złocieńca od rządu RP
spłynął milion na głód. Dlatego w
zagranicznej prasie Geremek z Wa-
łęsą piszą donosy na Polskę. Za coś
takiego w normalnym społeczeń-
stwie byłaby „czapa”.

Tadeusz Nosel

Sto³ówka Opieki w ZUK za czynsz Opieka z³ocieniecka nie na swoim, a za czynsz

(ZŁOCIENIEC)
Droga ze Złocieńca
do Stawna została po
bokach przystrzy-
żona. Skoszono tra-
wę, wycięto chasz-
cze. Tylko w niektó-
rych miejscach moż-
na było to zrobić jesz-
cze lepiej. Nadto,
oznaczono farbą
miejsca, gdzie droga
będzie  poprawiana.

Jak się dowie-
dzieliśmy, identycz-
nie postąpiono na
odcinku ze Stawna do Drawska. To bli-
sko 20 kilometrów.

To droga na odcinku ze Złocieńca
do Lubieszewa wyjątkowej piękności.
Od Lubieszewa do Drawska ciągnie się
wzdłuż brzegów jeziora Lubie. Biegnie
po sporych wzniesieniach, wije się
wśród lasów różnych gatunków
drzew. W niektórych miejscach otwie-
ra się na rozległe łąki. Lasami można z
niej dojść na drogę ze Złocieńca do
Wierzchowa, też urodziwą. Jednak, ta
do Stawna, jest bardzo wąska. Trudno
na niej utrzymać się na rowerze, gdy
pojawia się nawet nieduży samochód.

Trzeba zjeżdżać na pobocze. Kierow-
cy zaś jadą po tej drodze z normalnymi
prędkościami, to znaczy grubo powy-
żej szybkości dozwolonej w Kodek-
sie. Że nie słyszy się o wypadkach na
niej, to tylko dlatego, że jest bardzo
mało uczęszczana. Nawet teraz, w
sezonie. Każde większe  na niej natę-
żenie ruchu grozi bardzo poważnymi
konsekwencjami. Dlatego trzeba
uważnie wsłuchiwać się w głos na ten
temat, radnego z Lubieszewa, Danie-
lewicza, kiedy błaga wręcz o zajęcie
się tą drogą, jej stanem technicznym
Oby znów nie było za późno.     (ga)

Radny Danielewicz z Lubieszewa wie, o co prosi

DROGA DO STAWNA
CZEKA NA REMONT
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MERYTORYCZNIE O SPORCIE  (cz. XXVII)

Gmina cz. 2
UKS „Szkwał” nie prowadził

ksiąg mienia (sprzętu żeglarskiego),
które w głównej mierze kupowane
było za pieniądze pochodzące z na-
szych podatków. Jak wynika z in-
formacji stowarzyszenia dotacje
gminne w 2005 r.  to 78% ogółu środ-
ków finansowych klubu.  Pieniądze
te są przyznawane i powinny być
rozliczane przez Urząd Miasta i
Gminy Złocieniec. Tak więc znacz-
na większość sprzętu w stowarzy-
szeniu została zakupiona z podat-
ków gminnych. Nad mieniem tym ze
strony UKS „Szkwał” brak było ja-
kiejkolwiek kontroli. O fakcie tym
powiadomiłem Pana Burmistrza
Miasta i Gminy Złocieniec. W od-
powiedzi dowiedziałem się, że „W
ewidencji środków trwałych  gminy
nie ma środków trwałych przekaza-
nych do użytkowania UKS
„Szkwał”. Środki trwałe i wyposa-
żenie kupowane przez UKS
„Szkwał’ w ramach udzielanej dota-
cji są własnością stowarzyszenia i
podlegają ewidencji oraz nadzorowi
zgodnie z zasadami ustalonymi
przez samo stowarzyszenie.”W
par. 20  pkt 6 statutu UKS czytamy
„Do zadań Zarządu Klubu  należy
kierowanie bieżącą działalnością
Klubu w okresach pomiędzy Wal-
nymi Zebraniami Klubu, a w szcze-
gólności  zarządzanie majątkiem i
funduszami Klubu zgodnie z obo-
wiązującymi przepisami.”

Przypomnę raz jeszcze brak ja-
kiejkolwiek ewidencji sprzętu oraz
nie przeprowadzanie corocznych
inwentaryzacji - oto jak w UKS
„Szkwał” zarządzano majątkiem
stowarzyszenia zgodnie z obowią-
zującymi przepisami. Oto jak za-
rządzano sprzętem, który w znacz-
nej większości kupowano ze środ-
ków gminnych. Sprzęt żeglarski był
kupowany, kasowany oraz sprze-
dawany. A brak jakiejkolwiek ewi-
dencji. W jaki sposób można ustalić
za jakie kwoty i komu były sprze-
dawane łodzie żeglarskie? Od kogo
i za jakie kwoty kupowano sprzęt?
Podobno jeden z kadłubów został
zatopiony? Czy i w jaki sposób
odnotowano ten fakt?  Oczywistym
jest, że nie prowadzi ksiąg gmina, ale
skoro to gmina dostarcza finanse, to
dobrze  byłoby, aby wiedziała co się
z tymi finansami dzieje. Czy Urząd
Gminy w jakikolwiek sposób pró-
bował skontrolować ewidencję
środków trwałych stowarzysze-
nia?  Nie zobowiązuję gminy do pro-
wadzenie ksiąg inwentarzowych w
UKS „Szkwał”, nie zobowiązuję
gminy do prowadzenia inwentary-
zacji mienia. Zadaję jedynie pytanie
- czy gmina w jakikolwiek sposób
kontroluje jak stowarzyszenia dbają
o majątek zakupiony za pieniądze
podatników? Czy w jakikolwiek
sposób gmina próbowała dowie-

dzieć się jak powinna wyglądać go-
spodarka środkami trwałymi w
UKS „Szkwał”? Jeżeli Burmistrz
nie ma uprawnień do kontroli do-
kumentacji stowarzyszenia, to
czy postarał się o wystąpienie do
organu nadzorującego z zapyta-
niem o wykładnię prawną tego za-
gadnienia? Czy Burmistrz wystą-
pił do stowarzyszenia z zapyta-
niem o dokumenty i przepisy we-
wnętrzne stowarzyszenia regulu-
jące ten problem? Przypomnę,
chodzi o kontrolę sposobu wydat-
kowania gminnych dotacji przez
stowarzyszenia, oraz o zabezpie-
czenie  mienia zakupionego ze
środków publicznych. Wydaje mi
się, że jako obywatele żyjący w
przejrzystej gminie powinniśmy
wiedzieć w jaki sposób wydawane
są nasze podatki, w jaki sposób
urząd nadzoruje gospodarowanie
środkami trwałymi zakupionymi z
naszych podatków. Dopiero po
kolejnej mojej interwencji u Pana
Burmistrza, w sprawie ewidencji
sprzętu dowiedziałem się, że „Na
zgłoszone przez Pana uwagi o nie-
prawidłowościach w prowadze-
niu ewidencji majątku stowarzy-
szenia, Pani Anna Kamińska - Pre-
zes UKS „Szkwał” w piśmie z dnia
14.03.2006 roku przyznała, że w
stowarzyszeniu nie była prowa-
dzona ewidencja środków trwa-
łych. Pani Prezes zobowiązała się
w/w ewidencję prowadzić z chwilą
rozpoczęcia sezonu 2006 r.”

Po około czterech latach udało
mi się dowiedzieć to, co było wia-
domo. Już w 2002 r. na walnym ze-
braniu członków poruszałem ten
temat. Brak jakiegokolwiek odze-
wu ze strony władz stowarzysze-
nia.  Przypomnę, że przewodni-
czącym tego Walnego Zebrania był
Pan Burmistrz Miasta i Gminy
Złocieniec. Natomiast po pisem-
nym zapytaniu o tę sprawę, Za-
rząd klubu w piśmie z 05.06.2002
r. poinformował mnie, że „Nie
może więc Pan występować jako
członek Klubu i dla jego dobra.
Wobec tego nie mamy obowiązku
informować nie tylko o pracach
Klubu ale i  o jego rozliczeniach fi-
nansowych.”  28.06.2004 roku
problem ten poruszyłem w swoim
piśmie do Starosty Drawskiego.
Jaka reakcja organu nadzorujące-
go?  W żadnym z pism od Pana
Starosty nie uzyskałem wyjaśnie-
nia tego tematu. Zgodnie ze swoim
stanowiskiem twierdził, że nie
występuję jako strona i dlatego też
nie musi udzielać mi wyjaśnień.
Jaka reakcja głównego sponsora,
czyli gminy? Pan Burmistrz po-
prosił władze stowarzyszenia o
wyjaśnienia. Co otrzymał? Nic nie
wnoszące pismo, potwierdzające
moje spostrzeżenia. Jaka reakcja?

Przekazał mi wyjaśnienia stowarzy-
szenia do wiadomości.  Nie poruszam
tutaj sprawy środków finansowych
pochodzących z innych źródeł niż
gminne, w tym miejscu rozmawiam o
dotacjach gminnych. Staram się dociec
jak wygląda nadzór ze strony dar-
czyńcy nad naszymi podatkowymi fi-
nansami. Niewłaściwe zabezpiecze-
nia mienia to także moment, na który
zwróciłem uwagę Panu Burmistrzowi
w swoim piśmie z dnia 10.02.2006 r.
Jak stwierdzili Pani Kamińska, Pan
Tomasz Woźniak oraz Pan Janusz
Żołędzki ( członkowie zarządu UKS
„Szkwał”) klucze do hangaru klubu
„Szkwał” w zastępstwie Pani Anny
Kamińskiej mogły de facto znaleźć się
w posiadaniu nieograniczonego kręgu
osób – członków stowarzyszenia – w
zależności od zaistniałych potrzeb
szkoleniowych, w wypadku nieobec-
ności któregokolwiek z członków za-
rządu. Niestety i w tym przypadku
fakt ten został pominięty milczeniem
przez głównego sponsora klubu.
Sponsora rozporządzającego fundu-
szami społecznymi - czytaj gminny-
mi. Nie są to fundusze indywidual-
nych darczyńców. Na pytanie - jak
wygląda nadzór nad ewidencją środ-
ków trwałych kupowanych ze środ-
ków finansowych Urzędu Miasta i
Gminy Złocieniec i będących w użyt-
kowaniu UKS „Szkwał”? W pierwszej
części swojej wypowiedzi Pan Bur-
mistrz odsyłał mnie do organu nadzo-
rującego, czyli Pana Starosty Draw-
skiego. W dalszej części swojej odpo-
wiedzi wyjaśnia, że środki trwałe
powinno ewidencjonować samo sto-
warzyszenie. Lecz co z tego,  że
powinno ewidencjonować skoro nie
ewidencjonuje. Organ nadzorujący nie
jest władny dokonać kontroli środ-
ków finansowych stowarzyszenia,
które nie pochodzą od niego samego.
Środki finansowe może skontrolować
tylko darczyńca do wysokości prze-
kazanych funduszy. Tak więc skoro
gmina przyznaje pieniądze, to ona
zobowiązana jest kontrolować spo-
sób ich wydawania. Skoro stowarzy-
szenie obowiązane jest ewidencjono-
wać majątek, a nie czyni tego, znaczy
nie przestrzega obowiązujących
przepisów. Skoro nie przestrzega
obowiązujących przepisów, to głów-
ny darczyńca – gmina – powinien w
jakiś sposób zareagować.   Pamiętaj-
my - rozmawiamy o sposobie kontroli
mienia zakupionego ze środków spo-
łecznych. Stwierdzenie Pani Prezes
klubu, że stowarzyszenie nie prowa-
dziło żadnej ewidencji mienia i ma
zamiar ją prowadzić od początku se-
zonu 2006 jest przyjęte przez Pana
Burmistrza jako wystarczające i za-
dowalające. Ale wyjaśnienie to przyj-
muje kolega klubowy Pani Prezes.
Nikt nie odpowiada na pytanie  co z
ewidencją przed 2006 rokiem? To jak-
by historia zakreślona grubą kreską.
Ktoś zapyta co może Pan Burmistrz?
Jest taki zapis w zarządzeniu Burmi-
strza Miasta i Gminy Złocieniec w
sprawie ogłoszenia otwartych kon-
kursów ofert realizacji zadań publicz-

nych w formie wspierania ich wyko-
nania w zakresie upowszechniania
kultury fizycznej i sportu na terenie
gminy Złocieniec. W punkcie o ) Bur-
mistrz może odmówić podmiotowi
wyłonionemu w konkursie przyzna-
nia dotacji i podpisania umowy w
przypadku, gdy okaże się, iż rzeczy-
wisty zakres realizowanego zadania
znacząco odbiega od opisanego w
ofercie, podmiot lub jego reprezen-
tanci utracą zdolności do czynności
prawnych, zostaną ujawnione nie-
znane wcześniej okoliczności pod-
ważające wiarygodność meryto-
ryczną lub finansową oferenta.

Wydaje mi się, że w tej konkretnej
sytuacji zostały wyczerpane zna-
miona w/w przepisu. Chyba, że uzna-
my, iż o sytuacji panującej w UKS
władze gminne były bardzo dobrze
poinformowane. Ale wtedy rodzi się
pytanie, dlaczego wcześniej nie reago-
wały na te nieprawidłowości?  Na
realizację zadania publicznego z za-
kresu organizacji zajęć sportowych z
żeglarstwa dla dzieci i młodzieży w
2005 r. przeznaczono 23.000 zł.  W
roku 2006  prawie 7.000 zł. Pomimo,
że jeszcze przed rozstrzygnięciem
konkursu informowałem Pana Burmi-
strza o nieprawidłowościach w go-
spodarowaniu  mieniem zakupionym
ze środków gminnych. Pomimo, iż
Pan Burmistrz brał udział w walnych
spotkaniach członków klubu, na któ-
rych poruszano ten problem. Pomimo
iż Pan Burmistrz posiada instrumen-
ty prawne na odmowę  finansowania
stowarzyszenia, którego podważona
została wiarygodność merytoryczna,
nie uczynił tego. Nie mówię tutaj o cał-
kowitym wstrzymaniu przekazywa-
nia środków finansowych, ale o
wstrzymaniu wypłaty dotacji do cza-
su całkowitego uporządkowania go-
spodarki środkami trwałymi zakupio-
nymi z dotacji gminnych. Dlaczego
gmina nie wykorzystuje tego argu-
mentu? Trudno mi wypowiadać się za
włodarzy. Jednak tłumaczenie o ro-
bieniu krzywdy dzieciom będącym w
stowarzyszeniu nie jest tak do końca
przekonywujące. Z jednej strony or-
ganizacja zajęć dla dzieci i młodzieży,
a z drugiej strony naigrywanie się z
prawa przez pseudo działaczy. Na
takie zachowania i sytuacje patrzy
młodzież. Nie zapominajmy, że zaję-
cia sportowe w stowarzyszeniach to
jeden z elementów procesu wychowa-
nia młodzieży. Zdaję sobie sprawę z
trudności podjęcia stosownej decyzji.
Jednak wydaje mi się, że powinniśmy
dążyć do pokazywania pozytyw-
nych wzorców. Uczyć szacunku do
prawa i przepisów, a nie pokazywać jak
je naginać do aktualnych potrzeb grupki
ludzi. Odnoszę wrażenie, że poprzez
ogłoszenie konkursów na organizację
zajęć sportowych gmina pozbywa się
swego ustawowego obowiązku two-
rzenia zasad działalności w sferze kul-
tury fizycznej. A może chodzi o  to, aby
przyszli dorośli nabyli odpowiednie
wzorce, już teraz nauczyli się współży-
cia w państwie kolesi.  CDN

Zbigniew Solecki
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(ZŁOCIENIEC) Polska reprezen-
tacja piłkarska do 19 roku życia już za
burtą Mistrzostw Europy rozgrywa-
nych w Wielkopolsce. Przegrane z
Austrią i Czechami, wygrana z Belgią.

W tej reprezentacji nie zobaczyli-
śmy jednak Kordiana Rudzińskiego, z
Olimpu Złocieniec; później Stal Szcze-
cin, Rega Trzebiatów, Kania Gostyń.

Michał Globisz złocienianinowi
postawił warunek – masz grać w pierw-
szej lidze. Kordian tego warunku z bar-
dzo różnych powodów nie potrafił
spełnić i tak sen o kadrze rozwiał się ku
wielkiemu smutkowi nas wszystkich.
Nadto – Kordian do niedawna borykał
się z dwiema poważnymi kontuzjami.

Trener reprezentacji juniorów, zna-
ny także z pobytu z kadrą w Złocieńcu,
Michał Globisz, powiedział, że jego
zespół w sprawach czysto piłkarskich
nie nadaje się do niczego. Chłopcy nie
nauczeni piłki w wieku około dziesięciu
lat, już nigdy się jej nie nauczą. Kiedy z
podobną reprezentacją zdobył nawet
tytuł Mistrzów Europy, mówił o
swych piłkarzach podobnie. Z tamtych
chłopaków o żadnym z nich nie usły-
szeliśmy do dzisiaj.

Nadto, Tygodnik dość sporo wie o
naszych juniorskich reprezentantach.
Szumią w głowach zbyt wczesne pie-
niądze i nie tylko. Rozrywkowy styl
życia jest traktowany jako sposób na
imponowanie otoczeniu, no, bo czym
innym. Granie spotkań w strukturach
PZPN – u to przecież też zajęcie bar-
dziej dla czeladników doświadczonych
kryminalistów, aniżeli dla młodych
chłopaków żądnych futbolu.

(ZŁOCIENIEC) Piątego sierpnia ruszą rozgrywki piłkarskie znów dwóch lig
okręgowych. Z tego wniosek, że w KOZPN ponownie zmieniono strategię roz-
grywania meczów na tym poziomie. Mało tego, postanowiono, że w miejsce wy-
cofanej z IV ligi Pogoni Połczyn Zdrój, nie wejdzie drużyna tuż za nią, a jakaś Sława
Sławno nie wiadomo dlaczego.

Dotychczasowe decyzje KOZPN pokazują kibicom, że to gremium nie nadaje
się do jakichkolwiek rozmów o sporcie. Dobrze, że w PZPN – ie szykuje się zarząd
komisaryczny, będzie można tam skierować i tę decyzję  z byłego koszalińskiego.

Słowem – żadnych zmian, no, może tylko ta: wcale już nie trzeba grać, by
awansować. To koszaliński wkład w historię światowego futbolu. Pozostało już
tylko – nie grasz, a wygrywasz.

Decyzję podjęto na tydzień przed rozgrywkami, by nikt nie miał czasu na jej
oprotestowanie. Pan stojący na czele KOZPN nazywa się GRZEGORZ MACIE-
JASZ. Usłyszymy o nim z pewnością jeszcze nie raz.

Termin – 5 sierpnia Grupa POŁUDNIOWA
Spójnia Świdwin – Olimp Złocieniec
Drawa Drawsko Pomorskie – Drzewiarz Świerczyna
Zawisza Grzmiąca – Lech Czaplinek
LZS Karsibór – Błonie Barwice
Calissia Kalisz Pomorski – Głaz Tychowo
Pomorzanin Sławoborze – Darzbór II Szczecinek
Pogoń Połczyn Zdrój – Orzeł Łubowo
Pionier 95 Borne Sulinowo – Orzeł Wałcz                                Tadeusz Nosel

(ZŁOCIENIEC) W ubiegłym se-
zonie Olimp Złocieniec udział w roz-
grywkach o Puchar Polski ze wzglę-
dów organizacyjno – kadrowych
odpuścił, mimo, że w wyniku pew-
nych zaszłości jest nawet zdobywcą
tego trofeum na skalę okręgu.

Teraz, w 1/32 rozgrywek, spotka
się jako gość z drużyną Żaki Gmina
Świdwin. Mecze na tym poziomie
wyznaczono na niedzielę 30 bm., na
godzinę 17.00.

Inne mecze: Kolejarz Wierzcho-
wo – Lech Czaplinek, Huragan Ju-
chowo – Drawa Drawsko Pomorskie,
Jedność Tuczno – Drzewiarz Świer-
czyna, Calissia Kalisz Pomorski –
Pionier 95 Borne Sulinowo.

Relacje w Tygodniku.                (t)

(CZAPLINEK) Nie doszedł
do skutku test – mecz Lecha z
Olimpem. Złocienianie nie mogli
jeszcze zebrać pełnego składu.
Lech pojechał za do Drawska na
spotkanie z Drawą. Mecz wygrał
4:2. W innym sparingu Drawa
pokonała Światowida Łobez 3:2.
Mecz odbył się także  w Draw-
sku. W innym spotkaniu Lech po-
konał Czarnych z Czarnego 2:0.

Ze Świerczyny informują, że
Drzewiarz będzie wyznaczał me-
cze na niedziele, gdyż zawodnicy
w zwykłe dni pracują na miejscu,
albo na polach w czasie żniw.
Tego rodzaju argumentacji w
miejscowej piłce nie było już
dawno. Czyżby zwolna koniec
bezrobocia i wśród piłkarzy?
Przynajmniej w Drzewiarzu te
problemy mają z głowy. No, to
można grać.                         (n)

Ciekawe, czy po wydarzeniach tego
lata na arenach światowych i tutaj w
kraju, w jakimkolwiek klubie w Polsce
rozpocznie się pracę z piłkarskimi
dziećmi od podstaw, to znaczy od tego,
że trzeba słuchać mamę i tatę, a Klub to
nie jest miejsce pierwszego papierosa i
piwa, a później sprzedanego meczu,

tylko coś zupełnie innego, co nie może
mieć nic wspólnego z tworem zwanym
- Polski Związek Piłki Nożnej. Już
przecież nie będzie przeszkadzał Kwa-
śniewski, Miller, Michnik i Listkie-
wicz. Czas na grę, to znaczy na coś
więcej, niż tylko na treningi.

Tadeusz Nosel

Pi³karski blama¿  w Wielkopolsce

JESZCZE JUNIORZY,
A JU¯ JAK SENIORZY

W okrêgówce podejrzenie o korupcjê.
Bêdzie powiadomiony PZPN – Zarz¹d Komisaryczny

S£AWA NIC NIE UGRA£A,
ALE AWANSOWA£A

Olimp z ¯akami, Drawa
z Huraganem Juchowo

PUCHAR
POLSKI
W NIEDZIELÊ
(30 BM.)

Drzewiarz tylko
w niedzielê, bo pracuj¹

GRA£ LECH
z DRAW¥
i z CZARNYMI,
a DRAWA ze
ŒWIATOWIDEM

(ZŁOCIENIEC) Na ulicy Po-
łczyńskiej, w pobliżu kina MEWA,
nie ma już punktu „to – to”. Od trzech
tygodni kiosk jest nieczynny. Z po-
zostawionej wywieszki wynika, że
punkt nie tylko tu już nigdy nie bę-
dzie czynny, ale i sam kioseczek jest
do kupienia, o czym informujemy.

Od tak zwanych niepamiętnych
czasów, w tym miejscu w Złocień-
cu zawsze grało się o najwyższe
stawki. Był jeszcze poker ze streap-
teasem w Starym Rynku, ale to bar-
dzo zamierzchłe czasy. Na począt-
ku lat dziewięćdziesiątych w tym
miejscu padła nawet główna wy-

Tu od zawsze gra³o siê o prawdziwe stawki

LOTERIA POSZŁA Z TORBAMI

grana. Szczęśliwiec pofrunął do
Australii. Inne punkty w miastecz-
ku, w bardziej ruchliwych miej-
scach, bardziej wyspecjalizowane,
puściły z torbami tę – nie do zdarcia
wydawałoby się - loterię. To,
wbrew pozorom, istotna zmiana w
pejzażu miasteczka.                      (t)
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Sporz¹dzi³a st. sier¿. Anna
M³ynarczyk. Tytu³y od redakcji.

RZE• KOMÓREK
(ZŁOCIENIEC) 19 lipca br. o

godz. 20:00 w Złocieńcu przy ul.
Chrobrego nieustalony spraw-
ca, z pomieszczenia kuchenne-
go oddziału wewnętrznego
szpitala powiatowego, dokonał
kradzieży telefonu komórkowe-
go Sony Ericsson. Pokrzywdzo-
na 31- letnia mieszkanka powia-
tu świdwińskiego oszacowała
straty na kwotę 600 zł.

(DRAWSKO POM.) 20 bm.
o godz. 6:00 w internacie ZSP w
Drawsku Pom. Przy ul. Połczyń-
skiej 35 - letni mieszkaniec po-
wiatu drawskiego wykorzystał
chwilową nieobecność w poko-
ju mieszkanki internatu doko-
nał kradzieży jej telefonu ko-
mórkowego marki Sony Erics-
son o wartości 400 zł. Policja
szybko ustaliła sprawcę kra-
dzieży po tym jak zastawił on
wcześniej skradziony telefon w
drawskim lombardzie.

(KALISZ POM.) 21 bm. o
godz. 22:00 w Kaliszu Pom. przy
ul. Wczasowej, na dyskotece,
nieustalony sprawca, wyko-
rzystując nieuwagę pokrzyw-
dzonej dokonał kradzieży z jej
torebki telefonu komórkowego
marki Sony Ericsson. Pokrzyw-
dzona 16 - letnia mieszkanka
powiatu drawskiego oszaco-
wała straty na kwotę 150 zł.

(CZAPLINEK) W nocy 20
bm. w Czaplinku przy ul. Stary
Rynek nieustalony sprawca
wykorzystując sen pokrzyw-
dzonej dokonał kradzieży z po-
koju hotelowego portfela z pie-
niędzmi w kwocie 80 euro i 20 zł,
karty bankomatowej, prawa
jazdy, telefonu komórkowego
marki Motorola, cyfrowego
aparatu fotograficznego marki
Canon oraz przenośnego od-
twarzacza mp3. Pokrzywdzona
33 - letnia mieszkanka powiatu
drawskiego oszacowała straty
na łączną kwotę 2220 zł.
Wzi¹³ okno

(DRAWSKO POM.) 17 lipca
br. o godz. 20:00 w Drawsku Pom.
ul. Staszica nieustalony spraw-
ca, po uprzednim zdemontowa-
niu, dokonał kradzieży, z budyn-
ku w trakcie remontu, okna w
kolorze jasnej sosny. Pokrzyw-
dzona 24 - letnia mieszkanka
Drawska Pom. Oszacowała stra-
ty na kwotę 1100 zł.

Niemieckie ci¹gle w cenie
(CZAPLINEK) 17 lipca br. o

godz. 23:00 w Czaplinku na ul. Dra-
himskiej nieustalony sprawca wła-
mał się do garażu skąd następnie
dokonał kradzieży samochodu oso-
bowego marki VW Passat Kombi, na
niemieckich tablicach rejestracyj-
nych, rok produkcji 2003, w kolorze
srebrny metalik. Pokrzywdzona
obywatelka Niemiec wyceniła straty
na kwotę 56.000 zł.

Wisia³ mu na b³otniku
(RZĘŚNICA) 18 lipca br. o

godz. 15:40 w miejscowości Rzę-
śnica kierujący samochodem mar-
ki Fiat Ducato 26-letni mieszkaniec
Stargardu Szczecińskiego nie za-
chował bezpiecznego odstępu od
poprzedzającego go pojazdu i w
wyniku gwałtownego hamowania
stracił panowanie nad pojazdem
uderzył w przydrożne drzewo. W
wyniku wypadku kierujący Fiatem
doznał ogólnych obrażeń ciała i
przewieziony został do szpitala w
Drawsku Pom.

Ogrodnik
(ZŁOCIENIEC) 19 lipca br. o

godz. 20:00 w Złocieńcu przy ul.
Nadrzecznej dokonano kradzieży
30 m kabla elektrycznego oraz
sprzętu ogrodniczego. Pokrzyw-
dzony mieszkaniec Złocieńca
oszacował straty na kwotę 300 zł.

Nie œpij, bo ciê okradn¹
(DRAWSKO POM.) 19 lipca br.

o godz. 17:00 w Drawsku Pom.  przy
ul. Słonecznej nieustalony sprawca
wykorzystując sen pokrzywdzone-
go z kieszeni spodni dokonał kra-
dzieży portfela z dokumentami i pie-
niędzmi w kwocie 30 zł.

Pilarz
(KALISZ POM.) 20 bm. o godz.

2:00 w Kaliszu Pom. przy ul. Młyń-
skiej z garażu nieustalony sprawca
dokonał kradzieży piły spalinowej
marki Husquarna. Pokrzywdzony
mieszkaniec Kalisza oszacował
straty na kwotę 1000 zł.

Hurtownik
(KALISZ POM.) 21 bm. o godz.

3:00 w Kaliszu Pomorskim przy ul.
Wolności nieustalony sprawca,
po wyłamaniu zamków w drzwiach,
włamał się do hurtowni, gdzie do-
konał kradzieży papierosów róż-
nych marek.  Pokrzywdzony miesz-
kaniec Kalisza Pom. oszacował
straty na kwotę 15.000 zł.

TP ci¹gle okradana
(RYDZEWO) 21 bm. o godz.

21:00 w miejscowości Rydzewo
nieustalony sprawca dokonał kra-
dzieży 750 metrów  kabla z napo-
wietrznej linii telekomunikacyjnej.
Pokrzywdzony Telekomunikacja
Polska SA w Drawsku Pom. osza-
cowała straty na kwotę 5.100 zł.

Kradzie¿ myjki
(GIŻYNO) 22 bm. o godz. 22:00 w

miejscowości Giżyno, 16 - latek, po-
przez wypchnięcie płyty w oknie
włamał się do pomieszczenia gospo-
darczego skąd dokonał kradzieży
myjki ciśnieniowej. Pokrzywdzony
71-letni mieszkaniec Giżyna oszaco-
wał straty na kwotę 1.000 zł. Mienie
zostało odzyskane prze policjantów
i zwrócone właścicielowi.

Zniewa¿y³,
naruszy³ i poszed³ spaæ

(DRAWSKO POM.) 22 bm. o
godz. 23:10 w Drawsku Pomorskim
przy ul. Ratuszowej 53-letni miesz-
kaniec Drawska, będąc w stanie nie-
trzeźwości, podczas interwencji
znieważył słowami wulgarnymi oraz
naruszył nietykalność cielesną poli-
cjantów w czasie wykonywania
przez niego czynności służbowych.
Sprawca został zatrzymany do wy-
trzeźwienia a następnie wyjaśnienia
sprawy.

Manem w Renault
(KALISZ POM.) 24 bm. o godz.

2:36 w Kaliszu Pom., na drodze kra-
jowej nr 10 kierujący samochodem
ciężarowym marki Man 51 - letni
mieszkaniec Sępólna Krajeńskiego z
nieustalonych przyczyn zjechał na
przeciwny pas ruchu i zderzył się z
prawidłowo jadącym samochodem
marki Renault Megane kierowanym
przez 52 - letniego mieszkańca Szcze-
cina. W wyniku zderzenia kierujący
samochodem osobowym doznał
złamania kręgosłupa.

Mia³ szczêœcie
(ZŁOCIENIEC) 24 bm. o godz.

18:30 w Złocieńcu przy ul. Brzozowej
kierujący rowerem 8 - letni mieszka-
niec Złocieńca jadąc drogą grun-
tową wyjechał na skrzyżowanie z
drogą z pierwszeństwem przejazdu
wprost pod nadjeżdżający samo-
chód osobowy marki Suzuki Alto
kierowany przez 46-letnią mieszkan-
kę Złocieńca. W wyniku zderzenia
rowerzysta doznał złamania lewej
nogi i rany tłuczonej prawego uda.
Chłopca przewieziono do szpitala w
Koszalinie.

NAPROMILOWANI
(DRAWSKO POM.) 19 lipca br.

o godz. 17:20 w Drawsku Pom. przy
ul. Wywiórskiego partol ruchu drogo-
wego podczas kontroli drogowej ujaw-
nił, że kierujący samochodem osobo-
wym marki Fiat 126P 33-letni miesz-
kaniec Drawska Pom. Znajduje sie w
stanie nietrzeźwości – 3,3 promila al-
koholu w wydychanym powietrzu.

(DRAWSKO POM.) 20 bm. o
godz. 23:15 w Drawsku Pom. przy ul.
11 Pułku Piechoty policjanci podczas
kontroli drogowej ujawnili, że kierują-
cy rowerem 54 - letni mieszkaniec
Drawska Pom. znajduje się w stanie
nietrzeźwości – 1,5 promila alkoholu
w wydychanym powietrzu.

(BOLEGORZYN) 22 bm. o godz.
13:15 w miejscowości Bolegorzyn
policjanci ruchu drogowego podczas
kontroli drogowej samochodu osobo-
wego marki Mitsubishi ujawnili, że
kierujący 52 - letni mieszkaniec Bia-
łogardu znajduje się w stanie nietrzeź-
wości – 0,78 promila alkoholu w wy-
dychanym powietrzu.

(ZŁOCIENIEC) 23 bm. o godz. 1:50
w  Złocieńcu ul. Żeromskiego zatrzyma-
no do kontroli drogowej samochód oso-
bowy marki Polonez, kierująca 21-letnia
mieszkanka Złocieńca 1,93 promila alko-
holu w wydychanym powietrzu,

(CZAPLINEK) 23 bm. o godz.
2:55 w Czaplinku ul. Długa zatrzy-
mano do kontroli drogowej samochód
osobowy marki Ford Eskort - kierują-
cy 34-letni mieszkaniec gminy Złocie-
niec 2,08 promila,

(DRAWSKO POM.) 23 bm. o
godz. 19:30 w Drawsku Pom. na ul.
Sobieskiego  zatrzymano do kontroli
drogowej samochód osobowy marki
Volvo - kierująca 41 - letnia mieszkan-
ka Drawska Pom. 2,29 promila,

(ZŁOCIENIEC) 23 bm. o godz.
19:10 w Złocieńcu przy ul. Czapli-
neckiej zatrzymano do kontroli dro-
gowej samochód osobowy marki
Opel Omega, kierujący 41-letni
mieszkaniec Barwic miał 2,67 promila
alkoholu w wydychanym powietrzu.
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1. Pediatra Wymagania: wymagany staż pracy 8 lat, II stopień specjalizacji,
Kontakt: Szpital Powiatowy w Drawsku Pom. tel. 0-94 36-30-341
2. Kierowca Kat. C+E Wymagania: wymagane świadectwo kwalifikacyjne, prak-
tyka na ww stanowisku.Kontakt: FHU “TRÓJKA” Stanisław Turek ul. Boczna 3,
73-155 Węgorzyno, tel. 0-91 397-16-54
3. Kierowca Kat. C+E Wymagania: wykształcenie zawodowe lub średnie, wymagany
staż pracy na ww. stanowisku pracy, przewóz  żywca. Kontakt: AUTO-Handel “Pionier”
M. Czech ul. Wałecka 37, 78-550 Czaplinek tel. 0-502-619-964 lub 0-606-630-295
4. Asystent kierownika produkcji Wymagania: wykształcenie średnie lub
wyższe, praktyka na ww stanowisku pracy, Kontakt: P.W. STYL-BET ul. Reinera
6, 78-500 Drawsko Pom., tel. 0-94 36-330-76
5.Osoby chętne do odbycia służby kandydackiej w Policji Kontakt: Komen-
da Powiatowa Policji w Drawsku Pom. tel. 0-94 3630580 lub 0-94 3630537
6. Operator prasy Wymagania: wykształcenie zawodowe, podstawowa znajomość
obsługi komputera, doświadczenie w zawodzie min. 2 lata, podstawowa znajomość
języka angielskiego, obsługa prasy z CNS orogramowaniem. Kontakt: MEFA ul.
Seminaryjna 6, 78-500 Drawsko Pom. tel. 0-94 36-332-77 adres e-mail: mo@me-
fa.com  es@me-fa.com  www.me-fa.com.
7. Lekarz na stanowisko kierownika izby przyjęć Wymagania: wykształce-
nie wyższe kierunkowe, specjalizacja z medycyny ratunkowej lub chcącego spe-
cjalizować się w tym kierunku Kontakt: Dyrektor Szpitala Powiatowego w Draw-
sku Pom. tel. 0-94-36-30-341
8. Regionalny Przedstawiciel Handlowy Wymagania: doświadczenie na podobnym
stanowisku, b. dobra znajomość rynków lokalnych, dyspozycyjność, niekaralność, prawo
jazdy kat. B, umiejętność negocjacji handlowych. Kontakt: GM Distribution Sp. z o.o.,
62-040 Puszczykowo, ul. Czarnieckiego 60 a lub biuro@gmrecords.com.pl
9. Spawacz  /praca w delegacji/ Wymagania: książeczka spawacza, praktyka na
w/w stanowisku. Kontakt: ‘GSB Industry’ Sp. z o. o. Złocieniec ,Włodzimierz
Brzyski , tel. 602 618 187
10. Sekretarka - księgowa Wymagania: wykształcenie średnie lub wyższe,
wymagany staż pracy na ww.  stanowisku pracy. Kontakt: Al.-Samer ul. Słoneczna
5, 78-500 Drawsko Pom. tel. 0-94 36-320-91
11. Przedstawiciel techniczno-handlowy Wymagania : wykształcenie wyższe tech-
niczne- preferowany kierunek budowa maszyn, znajomość języka niemieckiego  lub
angielskiego, mile widziane  doświadczenie w branży, dobry stan zdrowia, dyspozycyjność
, kreatywność. Kontakt: 58-300 Wałbrzych, ul. 1 Maja 62. Tel. 074 887 02 41.
12. Mechanik – operator ładowarki Wymagania: uprawnienia.  Kontakt:
STYL-BET ,ul.Rainera 6, 78-500 Drawsko Pom., tel.094 36 330 76.
13. Mechanik – ślusarz – spawacz Wymagane uprawnienia. Kontakt: STYL-
BET, ul. Rainera 6,78-500 Drawsko Pom., tel.094 36 330 76.
14. Elektromechanik – Automatyk Wymagania : uprawnienia do 1 kw. Kon-
takt: ROSENS BETON POLSKA Sp. z.o.o., Pełchowo 29a, 73-150 Węgorzyno
Maciejewska Agnieszka tel. 091 39 711 18
15. Ubojowiec – masarz / Możliwość przyuczenia do zawodu/ Wymagania
: staż pracy na w/w stanowisku. Kontakt: Rzeźnictwo i Wędliniarstwo Niedźwiedź
Janusz , ul. Gdańska 11, 78-540 Kalisz Pom. tel. 094 36 163 45.
16. Osoba do prowadzenia hurtowni materiałów instalacyjnych  wodno-
kanalizacyjnych i budowlanych. Wymagania : wykształcenie wyższe, prefe-
rowany kierunek : Inżynier sieci i  instalacji sanitarnych, bardzo dobra znajomość
branży sanitarnej, umiejętność obsługi komputera, prawo jazdy kat. B. Kontakt:
Zakład Robót Inżynieryjnych ‘EKO-BET’ J. Cieślik , ul. 15 Sierpnia 2, 78-520
Złocieniec , tel. 094 36 718 26 , 606 754 336.
17. Specjalista ds. marketingu, reklamy i promocji Wymagania: wykształcenie zalecane
wyższe.  Kontakt: STYL-BET ,ul.Rainera 6, 78-500 Drawsko Pom., tel.094 36 330 76.
18. Murarz ( mistrz, czeladnik ) Wymagania: praktyka w zawodzie, znajomość
rysunku technicznego, Kontakt: Przedsiębiorstwo Budowlane Roman Orłowski ul.
Śląska 9,  78-500 Drawsko Pom. tel. 0-604 425-430
19. Zbrojarz - betoniarz Wymagania: praktyka w ww zawodzie.  Kontakt: STYL-
BET ,ul.Rainera 6, 78-500 Drawsko Pom., tel.094 36 330 76.
20. Stolarz Wymagania: praktyka w ww zawodzie .  Kontakt: STYL-BET ,ul.Ra-
inera 6, 78-500 Drawsko Pom., tel.094 36 330 76.
21. Pedagog Wymagania: wykształcenie wyższe mgr pedagogiki ogólnej, Kontakt: Szkoła
Podstawowa w Pomierzynie, 78-540 Kalisz Pom., Pomierzyn 10 tel. 0-94 36-16-583
22. Nauczyciel języka angielskiego Wymagania: wykształcenie wyższe kie-
runkowe z przygotowaniem pedagogicznym, Kontakt: Zespół Szkół Ponadgimna-
zjalnych Nr 2, ul. Połczyńska 7,  78-500 Drawsko Pom. tel. 0-94 36-326-42
23. Technik wodno-kanalizacyjny Wymagania: wykształcenie minimum śred-
nie, staż pracy min. 2 lata, obsługa komputera,  Kontakt: WAK Oleszno  tel. 0-
94-36-740-31, 0-94 36-740-37
24. Regionalny kurier/ przedstawiciel handlowy Wymagania: wykształce-
nie minimum średnie, posiadanie własnego samochodu,  telefonu, dostęp do inter-
netu, obsługa komputera. Kontakt: WOMAT Jerzy Wołk ul. Wiosenna 7, 63-600
Kępno e-mail womat@hot.pl   tel. 62-7823200, 500-080-508
25. Zgrzewacz rur pcv Wymagania: wykształcenie zawodowe ,wymagany staż
pracy i uprawnienia Kontakt: EKO-BET , ul. 15 Sierpnia 2, 78-520 Złocieniec,
Tel. 0-94 36-718-26
26. Nauczyciel języka angielskiego (3 godz. tygodniowo) Wymagania:
wykształcenie wyższe kierunkowe z przygotowaniem pedagogicznym, Kontakt:
Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 1, ul. Złocieniecka 25,  78-500 Drawsko
Pom. tel. 0-94 36-322-41
27. Nauczyciel matematyki (7 godz. tygodniowo) Wymagania: wykształcenie
wyższe kierunkowe z przygotowaniem pedagogicznym, Kontakt: Zespół Szkół Ponad-
gimnazjalnych Nr 1, ul. Złocieniecka 25,  78-500 Drawsko Pom. tel. 0-94 36-322-41
28. Nauczyciel wychowania fizycznego (cały etat) Wymagania: wykształcenie
wyższe kierunkowe z przygotowaniem pedagogicznym, Kontakt: Zespół Szkół Ponad-
gimnazjalnych Nr 1, ul. Łocieniecka 25,  78-500 Drawsko Pom. tel. 0-94 36-322-41
29. Nauczyciel informatyki (cały etat) Wymagania: wykształcenie wyższe kie-
runkowe z przygotowaniem pedagogicznym, Kontakt: Zespół Szkół Ponadgimna-

zjalnych Nr 1, ul. Złocieniecka 25,  78-500 Drawsko Pom. tel. 0-94 36-322-41
30. Nauczyciel języka niemieckiego Wymagania: wykształcenie wyższe kierun-
kowe z przygotowaniem pedagogicznym, Kontakt: Zespół Szkół Ponadgimnazjal-
nych Nr 2, ul. Połczyńska 7,  78-500 Drawsko Pom. tel. 0-94 36-326-42
31. Doradca Handlowy PLUS GSM Wymagania: wykształcenie minimum średnie,
doświadczenie na podobnym stanowisku, znajomość technik sprzedaży oraz negocjacji
handlowych, na okres próbny samochód. Osoby z Drawska Pom. lub okolic. Kontakt:
P2 MEDIA GROUP Spółka z o.o. Szczecin,  Siwek Marcin tel. 0-695-325-141
32. Nauczyciel języka polskiego + historyk Wymagania: wykształcenie wyższe
mgr z przygotowaniem pedagogicznym,  Kontakt: Szkoła Podstawowa w Nętnie, 78-
500 Drawsko Pom. tel. 0-94 36-113-22
33. Nauczyciel techniki + sztuki Wymagania: wykształcenie wyższe mgr z przy-
gotowaniem pedagogicznym, Kontakt: Szkoła Podstawowa w Nętnie, 78-500 Draw-
sko Pom.  tel. 0-94 36-113-22
34. Nauczyciel świetlicy szkolnej Wymagania: wykształcenie wyższe po peda-
gogice opiekuńczo-wychowawczej z przygotowaniem pedagogicznym,  Kontakt:
Szkoła Podstawowa w Nętnie, 78-500 Drawsko Pom.  tel. 0-94 36-113-22
35. Nauczyciel technologii  żywienia Wymagania: wykształcenie wyższe kierun-
kowe mile widziane przygotowanie pedagogiczne, Kontakt: Zespół Szkół Ponadgim-
nazjalnych , ul. Grunwaldzka 1,  78-550 Czaplinek, tel. 0-94 37-552-39
36. Nauczyciel języka angielskiego  Wymagania: wykształcenie wyższe kierun-
kowe mile widziane przygotowanie pedagogiczne, Kontakt: Zespół Szkół Ponadgim-
nazjalnych , ul. Grunwaldzka 1,  78-550 Czaplinek, tel. 0-94 37-552-39
37. Nauczyciel plastyki (1/18 etatu) w klasach łączonych i wychowania do
życia w rodzinie (1/18 etatu) Wymagania: wykształcenie wyższe mgr z przygo-
towaniem pedagogicznym –   Plastyka i kwalifikacje do prowadzenia przedmiotu
Wychowanie do życia w rodzinie,  staż pracy w szkole, dyspozycyjność.  Kontakt:
Szkoła Podstawowa w Zarańsku, 78-500 Drawsko Pom. tel. 0-94 36-322-19
38. Nauczyciel wychowania przedszkolnego i nauczania  zintegrowanego
w klasach łączonych  (13/22 etatu) Wymagania: wykształcenie wyższe mgr z przy-
gotowaniem pedagogicznym –  nauczanie zintegrowane i wychowanie przedszkolne, staż
pracy z uwzględnieniem  specyfiki pracy w klasach łączonych, dyspozycyjność. Kontakt:
Szkoła Podstawowa w Zarańsku, 78-500 Drawsko Pom.  tel. 0-94 36-322-19
39. Nauczyciel języka polskiego 5/18 etatu i historii 1/18 etatu  (do lutego
2007 r.) Wymagania: wykształcenie wyższe mgr z przygotowaniem pedagogicznym
–  Język polski i historia, staż pracy w szkole, dyspozycyjność.  Kontakt: Szkoła
Podstawowa w Zarańsku, 78-500 Drawsko Pom.  tel. 0-94 36-322-19
 40. Nauczyciel języka niemieckiego Wymagania: wykształcenie wyższe kierun-
kowe z przygotowaniem pedagogicznym, Kontakt: Zespół Szkół im. St. Staszica, ul.
St. Staszica 6, 78-320 Połczyn Zdrój  tel. 0-94 36-62-083
41. Nauczyciel matematyki Wymagania: wykształcenie wyższe mgr kierunkowe
z przygotowaniem pedagogicznym, Kontakt: Zespół Szkół im. St. Staszica, ul. St.
Staszica 6, 78-320 Połczyn Zdrój tel. 0-94 36-62-083
42. Nauczyciel matematyki z informatyką Wymagania: wykształcenie wyższe
mgr kierunkowe z przygotowaniem pedagogicznym, Kontakt: Szkoła Podstawowa
w Zarańsku, 78-500 Drawsko Pom. tel. 0-94 36322-19
43. Opiekunka świetlicy szkolnej Wymagania: wykształcenie wyższe mgr peda-
gogiki opiekuńczo-wychowawczejj, Kontakt: Szkoła Podstawowa w Pomierzynie,
78-540 Kalisz Pom., Pomierzyn 10 tel. 0-94 36-16-583
44.Nauczyciel muzyki (1/18 etatu) Wymagania: wykształcenie wyższe mgr kie-
runkowe z przygotowaniem pedagogicznym –  Muzyka, kwalifikacje do prowadzenia
zespołu instrumentalnego, staż pracy w szkole,  dyspozycyjność.  Kontakt: Szkoła
Podstawowa w Zarańsku, 78-500 Drawsko Pom.  tel. 0-94 36-322-19
45. Piekarz Wymagania: wykształcenie zawodowe kierunkowe, wymagany staż pracy, Kon-
takt: Piekarnia Kubacka, ul. Złocieniecka 21a, 78-500 Drawsko Pom. tel. 0-94 36-322-38
46. Piekarz Wymagania: wykształcenie zawodowe kierunkowe, wymagany staż
pracy, Kontakt: Piekarnia Jerzy Murawski, ul. Wyzwolenia 8, 78-520 Złocieniec, Tel.
0-94 36-717-45, 604-217-019
47. Cukiernik Wymagania: wykształcenie zawodowe kierunkowe, wymagany staż
pracy, Kontakt: Piekarnia Jerzy Murawski, ul. Wyzwolenia 8, 78-520 Złocieniec, Tel.
0-94 36-717-45, 604-217-019
48. Piekarz Wymagania: wykształcenie zawodowe kierunkowe, wymagany staż
pracy, Kontakt: Piekarnia Jerzy Barski, ul. 5-go Marca 36, 78-320 Połczyn Zdrój,
Tel. 0-94 36-634-58, 608-263-338
49. Nauczyciel sztuki Wymagania: wykształcenie wyższe mgr kierunkowe z przy-
gotowaniem pedagogicznym, kwalifikacje do nauczania danego przedmiotu Kontakt:
Szkoła Podstawowa, ul Długa 26a,78-530 Wierzchowo tel. 0-94 36-18-238
50. Nauczyciel matematyki Wymagania: wykształcenie wyższe mgr kierunkowe
z przygotowaniem pedagogicznym, kwalifikacje do nauczania danego przedmiotu
Kontakt: Szkoła Podstawowa, ul Długa 26a,78-530 Wierzchowo tel. 0-94 36-18-238
51. Nauczyciel języka polskiego Wymagania: wykształcenie wyższe mgr kierun-
kowe z przygotowaniem pedagogicznym, kwalifikacje do nauczania danego przedmiotu
Kontakt: Szkoła Podstawowa, ul Długa 26a,78-530 Wierzchowo tel. 0-94 36-18-238
52.Elektryk Wymagania: wykształcenie zawodowe kierunkowe, wymagany staż
pracy, Kontakt: Kopalnia  Kruszyw Mineralnych LIPCE Tel. 0-674-100-3130
53. Nauczyciel przedszkola Wymagania: wskazana znajomość pedagogiki waldor-
skiej, posiadanie umiejętności  empatii, zdolności inicjatorskie. Oferujemy mieszka-
nie, kurs języka niemieckiego oraz  szerokie wsparcie ze strony międzynarodowego
zespołu. Kontakt: Fundacja im. St. Karłowskiego, Juchowo 54a, 78-446 Borne  tel.
0-94 37-57-520 lub 0-94 36-37-57-580  e-mail  juchowo@hotmail.com.
54. Nauczyciel ekonomii (1/2 etatu) Wymagania: wykształcenie wyższe kierun-
kowe z przygotowaniem pedagogicznym, Kontakt: Zespół Szkół Ponadgimnazjal-
nych Nr 2, ul. Połczyńska 7,  78-500 Drawsko Pom. tel. 0-94 36-326-42
55. Operator Koparko Ładowarki Wymagania: aktualne uprawnienia i psychotesty,
Kontakt: SPYCHMET Łukasz Krywulko , 78-506 Ostrowice Borne 9, tel. 607-926-478
56. Sprzedawca Wymagania: wykształcenie zawodowe, wymagany staż pracy, znajo-
mość obsługi  kasy fiskalnej   Kontakt: Sklep Spożywczo – Przemysłowy, Drawsko Pom.
ul. Złocieniecka 3a,  Kontakt do 12.00 godziny codziennie, tel. 0-94-36-328-84.

OFERTY PRACY PUP W DRAWSKU POMORSKIM
AKTUALNE NA DZIEÑ 24.07.2006
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W OBIEKTYWIE TYGODNIKA

KRZYŻÓWKA 30Zamek w Z³ocieñcu

HUMOR  TYGODNIA
Wakacje nad Draw¹

Wielki, ogromny, wielopiętrowy supermarket, w którym
kupicie wszystko. Szef przyjmuje do pracy nowego
sprzedawcę, dając mu jeden dzień okresu próbnego żeby go
przetestować.
Po zamknięciu wzywa szef nowego sprzedawcę do biura:
- No to ile dziś zrobił pan transakcji? - pyta sprzedawcę.
- Jedną, szefie.
- Co? Jedną?! Nasi sprzedawcy mają średnio od sześćdzie-
sięciu do siedemdziesięciu transakcji w ciągu dnia! Co pan
robił przez cały dzień? A właściwie to ile pan utargował?
- Trzysta osiemdziesiąt tysięcy dolarów.
Szefa zatkało.
- Trzy... sta osiem... dziesiąt tysięcy? Na Boga, co pan
sprzedał?!
- No, na początku sprzedałem mały haczyk na ryby...
- Haczyk na ryby? Za trzysta osiemdziesiąt tysięcy?
- Potem przekonałem klienta żeby wziął jeszcze średni i duży
haczyk. Następnie przekonałem go, że powinien wziąć
jeszcze żyłkę. Sprzedałem mu trzy rodzaje: cienką, średnią i
grubą. Wdaliśmy się w rozmowę. Spytałem gdzie będzie
łowić. Powiedział, że na Missouri, dwadzieścia mil na północ.
W związku z tym sprzedałem mu jeszcze porządną wiatrów-
kę, nieprzemakalne spodnie i rybackie gumowce, ponieważ
tam mocno wieje. Przekonałem go, że na brzegu ryby nie
biorą, no i tak poszliśmy wybrać łódź motorową. Spytałem
go jakie ma auto i wydusiłem z niego, że dość małe aby
odwieźć łódź, w związku z czym sprzedałem mu przyczepę.
- I wszystko to sprzedał pan człowiekowi, który przyszedł
sobie kupić jeden, jedyny haczyk na ryby?!
- Nieee. On przyszedł z zamiarem kupienia podpasek dla
swojej żony. Zaproponowałem mu, że skoro w weekend nici
z seksu to może pojechałby przynajmniej na ryby...
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